
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības informatīvais izdevums2023. gada 18. augusts. Nr. 8/210

Īpašums

Kas jāņem vērā  
nekustamā īpašuma 

īpašniekam
4. lpp.

Infrastruktūra

Atjaunots veloceliņš, 
izbūvētas autostāvvietas 

Priedainē
5. lpp.

Izglītība

Jauns posms  
izglītības attīstībā  

Jūrmalā
3. lpp.

Kultūra

Septembris –  
dzejas mēnesis.

Dzeja dzimst Jūrmalā
11. lpp.

Sveic skaistāko dārzu kopējus

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 10. augustā sveica konkursa “Jūrmalas valstspilsētas skaistākais īpašums 2023” dalībniekus, izsakot pateicību par ieguldīto darbu 
un rūpēm īpašumu uzturēšanā. Konkursā visaugstāk novērtēto īpašumu saimniekiem tika piešķirtas Goda plāksnes, kas turpmāk rotās skaistākos un sakoptākos īpašu
mus Jūrmalā.

Konkursa žūrija kopumā ap-
meklēja 19 īpašumus, kas tika 
vērtēti četrās grupās. Visvairāk 
pieteikumu saņemts daudzdzī-

vokļu namu grupā  – septiņi pieteikumi. 
Individuālo dzīvojamo māju grupā saņemti 

seši pieteikumi, uzņēmumu teritoriju gru-
pā – pieci pieteikumi, viens pieteikums – 
pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību 
grupā.
Viesojoties skaistākajos īpašumos atkārto-
ti 10. augustā – šajā reizē, lai sveiktu kon-

kursa dalībniekus  –, konkursa komisijas 
priekšsēdētāja, Jūrmalas domes priekšsē-
dētāja Rita Sproģe sacīja: “Jūrmala patiesi 
lepojas ar sakārtotiem īpašumiem, kurus 
labiekārtojuši gan nozares speciālisti, gan 
īpašumu saimnieki paši saviem spēkiem. 

Paldies skaistāko īpašumu kopējiem, kuri, 
piedaloties konkursā, izvēlējušies parādīt 
savu veikumu citiem, lai priecētu un ie-
dvesmotu mūs visus!”

Balvu par skaisti veidotu un koši ziedošu īpašumu Ķemeros kategorijā “Individuālās dzīvojamās mājas” saņēma Gaļina Maslovska. Puķu stādījumi, neparastās formās veidoti 
augi un dekoratīvi elementi rotā saimnieces dārzu Alejas ielā.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

 Turpinājums 8. lpp.



Jūrmalas Avīze    2023. gada augusts2

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 2023. gada 16. augustā

pašvaldībā
Jūrmalas domes lēmumi
Jūrmalas domes sēdē 27. jūlijā tika skatīti un pieņemti lēmumi par 65 jautājumiem. Nolēma reorganizēt Jūrmalas Sporta servisa centru par Pašvaldības īpašumu pārvaldī
šanas centru. Apstiprināja amatā jaunās Jūrmalas Izglītības pārvaldes vadītāju. Saistībā ar pārmaiņām izglītības pārvaldības jomā veikti grozījumi izglītības iestāžu noliku
mos. Apstiprināja Majoru ledus halles izsoles rezultātus, pieņēma lēmumus par teritorijām un nekustamo īpašumu, apstiprināja dzīvojamo telpu īres parauglīgumus un lēma 
par citiem jautājumiem. 

Reorganizēts Jūrmalas 
Sporta servisa centrs
Lai nodrošinātu Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldības resursu efek-
tīvāku izmantošanu, lemts reor-
ganizēt Jūrmalas Sporta servisa 
centru, kura pārraudzībā līdz šim 
bija gan sporta objektu apsaimnie-
košana, gan sporta dzīves organi-
zēšana pašvaldībā. Sporta dzīves 
organizēšana no 1.  augusta būs 
jaunās Jūrmalas Izglītības pārval-
des iestādes pārziņā (Sporta un 
labbūtības nodaļa), savukārt visu 
pašvaldības īpašumu apsaimnie-
košanu veiks iestāde “Pašvaldības 
īpašumu pārvaldīšanas centrs”. 
Iestādes pārziņā būs centrali-
zēta telpu uzkopšana, tehniskā 
apsardze, automātisko uguns-
grēka atklāšanas un trauksmes 
signalizāciju sistēmu pakalpoju-
mu nodrošināšana, inženiertīklu 
uzturēšana, nekustamā īpašuma 
piegulošās teritorijas uzturēšana, 
avārijas remontdarbu pakalpoju-
mu nodrošināšana un sporta lau-
kumu, sporta infrastruktūras pār-
valdība pašvaldības nekustamajos 
īpašumos. Iestādes “Pašvaldības 
īpašumu pārvaldīšanas centrs” 
un “Jūrmalas Izglītības pārvalde” 
darbu uzsāka 1. augustā. 

Apstiprināja amatā Jūrmalas 
Izglītības pārvaldes vadītāju
Jūrmalas Izglītības pārvaldes ies-
tādes vadītāja amatā deputāti ap-
stiprināja Edgaru Bērziņu, kurš 
amatam izvēlēts publiska amata 
konkursa rezultātā. E.  Bērziņam 
ir profesionālā maģistra grāds iz-
glītībā, akadēmiskais bakalaura 
grāds vēsturē, kopš 2022.  gada 

viņš ir izglītības zinātņu dokto-
rants Latvijas Universitātē. Līdzši-
nējā profesionālā pieredze vairāk 
nekā desmit gadu garumā izglītī-
bas jomā ir saistīta ar pedagoģiju, 
izglītības iestādes vadību, projek-
tu pārvaldību dažādos vietēja mē-
roga un starptautiskos izglītības 
projektos, viņš guvis pieredzi arī 
projektu vadībā pašvaldības izglī-
tības pārvaldē, vadījis humanitāro 
departamentu starptautiskajā sko-
lā “Ekziperī”.

Apstiprināja Majoru ledus 
halles kustamās mantas 
izsoles rezultātus
Apstiprināja 2023. gada 14. jūlijā 
notikušās Majoru sporta laukuma 
Rīgas ielā 1 otrās izsoles ar lejup-
ejošu soli rezultātus: pārdot elek-
tronisko tablo par pirkuma mak-
su 1505 eiro, “inline” laukuma 
segumu par 5504 eiro un hokeja 
vārtus par 501 eiro izsoles uzva-
rētājam – sporta biedrībai “Talsu 
hokeja klubs”. 

Zemes vienību nodos valsts 
īpašumā
Atsaucoties uz Nodrošinājuma 
valsts aģentūras iesniegumu, 
dome lēma piekrist nodot valstij 
Iekšlietu ministrijas personā ze-
mes vienības “Kauguri 0505, Jūr-
mala”, ar kadastra apzīmējumu 
13000200505, daļu aptuveni 2 ha 
platībā iekšlietu iestāžu un Neat-
liekamā medicīniskās palīdzības 
dienesta funkciju veikšanai  – B 
kategorijas katastrofu pārvaldības 
centra ēkas būvniecībai: Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nesta depo un telpām Valsts poli-

cijai, kā arī Neatliekamās medicī-
niskās palīdzības dienestam.

Izskatīja kolektīvo 
iesniegumu par Lielupes 
grīvas padziļināšanu
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijā tika saņemts vairāku ie-
sniedzēju parakstīts iesniegums, 
kurā izteikts lūgums atjaunot 
Jūrmalas ostu, veicot kuģu kanā-
la padziļināšanu vismaz līdz 3,5 
metru dziļumam, kā arī atjauno-
jot un nostiprinot erozijas skartos 
upes krastus. Jūrmalas ostas pār-
valde informēja, ka darbu veik-
šana ilgstoši nav bijusi iespējama 
tādēļ, ka iepirkumu procedūrās 
darbu veikšanai nepiesakās pre-
tendenti un situācijas risināšanai 
ir jārod ilgtermiņa risinājums. 
Jūrmalas ostas pārvalde ir kon-
sultējusies ar valsts institūcijām, 
tiek meklēti ilgtermiņa risinājumi 
jautājuma risināšanai un finan-
sējuma piesaistei. Iesniegums 
tiks nodots tālākai rīcībai Jūr-
malas ostas pārvaldei un Jūrma-
las valstspilsētas administrācijas  
Attīstības pārvaldei.

Publiskajai apspriešanai 
nodoti detālplānojumi
Publiskajai apspriešanai nodo-
ti divi detālplānojumi: Dzintaru 
prospektā 29 un Dzintaru pros-
pektā 53. Dzintaru prospekta 29 
detālplānojuma izstrādes mērķis 
ir izvērtēt esošo savrupmāju pār-
būvi ar apjomu palielināšanu un 
jaunas savrupmājas būvniecību, 
nosakot apbūves rādītājus, atļauto 
izmantošanu un izmantošanas ap-
robežojumus atbilstoši spēkā eso-

šajam Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojumam un Teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumiem 
jauktas centra apbūves teritorijā 
(JC54), kā arī noskaidrot Rīgas 
jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā 
esošās dabas vērtības un noteikt 
pasākumus to aizsardzībai. Dzin-
taru prospekta 53 detālplānojuma 
izstrādes mērķis ir izvērtēt jaunas 
apbūves izvietojuma iespējas at-
bilstoši spēkā esošajam Teritorijas 
plānojumam un Teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumu 
prasībām Jauktas centra apbūves 
teritorijā (JC51), kā arī izvērtēt 
un noteikt pasākumus Rīgas jūras 
līča krasta kāpu aizsargjoslā eso-
šo dabas vērtību aizsardzībai.
Ar detālplānojumiem var iepazī-
ties tīmekļvietnes www.jurmala.lv  
sadaļā “Būvniecība”–“Paziņojumi 
par teritorijas plānošanu”.

Par nekustamo īpašumu
Lēma organizēt pirmo izsoli ze-
mesgabalam Rubeņu ielā 65, at-
savināt dzīvokļa īpašumus Talsu 
šosejā 31, k-9 un Tērbatas ielā 
43. Apstiprināja dzīvokļa īpašu-
ma Nr. 77 Tērbatas ielā 43 izso-

les rezultātus un pirkuma līguma 
noslēgšanu. Izsoļu nosacījumi un 
dokumentācija pieejami tīmekļ-
vietnes www.jurmala.lv sadaļā 
“Aktualitātes”–“Izsoles”.
Tika pieņemti arī lēmumi par 
pašvaldībai piederošu dzīvojamo 
telpu īres līgumu noslēgšanu un 
pagarināšanu.

Atsavinās kustamo mantu par 
brīvu cenu
Pirmā izsole, kurā nodeva izsolei 
kustamo mantu – divas gāzes plī-
tis un vienu gāzes friteri –, atzīta 
par nenotikušu. Lēma minēto kus-
tamo mantu atsavināt, pārdodot to 
par brīvu cenu. Izsoles nosacījumi 
un dokumentācija pieejama tī-
mekļvietnes www.jurmala.lv, sa-
daļā “Aktualitātes”–“Izsoles”.

Ar visiem Jūrmalas domes sēdēs 
pieņemtajiem dokumentiem pilnā 
apmērā var iepazīties vietnē www.
jurmala.lv, sadaļā “Pašvaldība”–
“Normatīvie akti”–“Domes pie-
ņemtie dokumenti”.

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Sekojiet līdzi domes darbam:
m  iepazīstieties ar domes lēmumu projektiem,

m  izsakiet viedokli par saistošo noteikumu projektiem,

m  skatieties domes sēžu tiešraides!

www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Dome” – “Domes sēdes”
www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Normatīvie akti”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 2023. gada 24. augustā.

Aicinām pieteikt skolēna apliecības 
Aicinām vecākus pieteikt skolēna apliecības skolēniem, kas uzsāks skolas gaitas Jūrmalā, kā arī tiem, kuri maina mācī
bu iestādi Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu ietvaros vai kuriem nav derīgas skolēna apliecības. 

Viedkarte “Skolēna ap-
liecība” pilda skolēnu 
apliecības funkcijas 
gan braukšanas mak-

sas atvieglojumu saņemšanai sa-
biedriskajā transportā un tiek lie-
tota kā piekļuves atslēga izglītības 
iestādēs, kurās uzstādīta piekļuves 
kontroles sistēma, gan arī sniedz 
dažādas priekšrocības, izmantojot 
uzņēmumu piedāvātos pakalpoju-
mus vai iegādājoties preces.

Visērtāk – elektroniski
Lai neveidotu rindas valstspilsē-
tas administrācijas apmeklētāju 
apkalpošanas centros, viedkarti 
“Skolēna apliecība” vecāki vai aiz-
bildņi aicināti pieteikt elektroniski 
pašvaldības pakalpojumu portālā 
karte.jurmala.lv. Portālā karte.jur-
mala.lv var autorizēties, izmanto-
jot valsts pārvaldes pakalpojumu 
portāla Latvija.lv piedāvātās auto-
rizēšanās iespējas. Portālā vecāki 

vai aizbildņi var aizpildīt pietei-
kumu, kā arī pievienot fotogrāfiju 
un dokumentus, kas nepieciešami 
skolēna apliecības pirmreizējai vai 
atkārtotai saņemšanai. Vēršam uz-
manību, ka dokumenta izgatavo-
šanai iesniegtajai fotogrāfijai jābūt 
formālai, lietišķai; aicinām rūpīgi 
iepazīties ar pieteikuma veidlapā 
norādītajām prasībām! 
Ja skolēna apliecības saņemšanai 
tiks izvēlēts portāls karte.jurma-
la.lv un pieteikums būs iesniegts 
līdz 25.  augustam, skolēna ap-
liecību varēs saņemt līdz jaunā 
mācību gada sākumam. Vecāks 
vai aizbildnis to varēs izņemt savā 
pieteikumā norādītajā Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas ap-
meklētāju apkalpošanas centrā.

Klātienē – kopā ar 
skolēnu
Viedkarti “Skolēna aplie-
cība” var arī saņemt vecāki 
vai aizbildņi, kopā ar skolēnu 
ierodoties kādā no Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas 
apmeklētāju apkalpošanas cen-
triem, līdzi ņemot savu un iz-
glītojamā personu apliecinošu 
dokumentu (pasi vai ID karti). 
Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tra speciālists pārbaudīs datus, 
noskaidros piederību izglītības 
iestādei, nofotografēs skolē-
nu un uz vietas tiks izgatavota  
apliecība.
Viedkartes “Skolēna apliecība” 
pirmreizēja izsniegšana ir bez 
maksas. 

Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tru adreses:
  Centrālajā administrācijā Majo-
ros, Jomas ielā 1/5;
  Kauguros, Raiņa ielā 110;
  Ķemeros, Tukuma ielā 20.

Darba laiks:
  pirmdienās – plkst. 8.30–13.00 
un 13.30–18.00;
  otrdienās–ceturtdienās – 
plkst. 8.30–13.00 un  
13.30–17.00;
  piektdienās – plkst. 8.30–13.00 
un 13.30–16.00.

TŪRISMA UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

ATTĪSTĪBAS NODAĻA



2023. gada augusts    Jūrmalas Avīze 3aktualitātes
Jauns posms izglītības attīstībā Jūrmalā
1. augustā darbu sāka Jūrmalas valstspilsētas jaunā iestāde – 
Jūrmalas Izglītības pārvalde. Lēmums par iestādes dibināšanu 
pieņemts šā gada 27. aprīļa domes sēdē.

Jaunās iestādes vīzija ir  – 
veidot un attīstīt izglītības 
vidi Jūrmalā, lai atklātu un 
attīstītu katras izglītības 

iestādes, vadītāju un vietnieku, 
vadības komandu, pedagogu un 
izglītojamo potenciālu. Šā gada 
1.  septembris būs jauns sākums 
gan kārtējam mācību gadam, gan 
iezīmēs pārmaiņu laiku visām iz-
glītības iestādēm, tām kļūstot par 
Izglītības pārvaldes daļu. 
Iestādes primārais mērķis ir no-
drošināt pieejamu un iekļaujošu 
izglītību ikvienam jūrmalnie-
kam, palielinot Jūrmalas izglītī-
bas iestāžu konkurētspēju valsts 
un Eiropas mērogā, savukārt 
galvenais uzdevums  – gādāt par 
iedzīvotājiem noteikto tiesību 
nodrošinājumu izglītības iegu-
vei pašvaldībā, sniegt organiza-
torisku un metodisku atbalstu 
pašvaldības izglītības iestādēm 

izglītības programmu īstenošanā, 
veicināt sporta attīstību, kā arī 
Jūrmalas izglītības iestāžu peda-
gogu profesionālo izaugsmi.
Par Izglītības pārvaldes vadītāju 
atklātā konkursā ir izvēlēts Ed-
gars Bērziņš, izglītības jomas ek-
sperts ar pieredzi izglītības attīs-
tības vadībā publiskajā, privātajā 
un starptautiskajā sektorā, tāpat 
arī projektu vadībā un organizā-
ciju pārvaldībā.
Edgars Bērziņš uzsver: “Esmu 
apņēmies veicināt iekļaujoša un 
dinamiska dialoga veidošanos 
starp visām iesaistītajām pusēm, 
lai veidotu efektīvu un uz attīstī-
bu vērstu izglītības vidi Jūrmalā. 
Esmu pārliecināts, ka kopā un cieši 
sadarbojoties varam radīt pozitīvas 
pārmaiņas.”
Ieskicējot savu redzējumu izglī-
tības jomas attīstībai Jūrmalā, 
Edgars Bērziņš uzsver: “Iestādes 

attīstības sākumposmā saskatu 
četrus darbības pamatvirzienus,  
lai konsekventi virzītos uz Jūrma-
las valstspilsētas stratēģiskā mērķa 
sasniegšanu  – konkurētspējīgu, 
pieejamu un iekļaujošu izglītību. 
Pirmais: līdzsvars starp centralizā-
ciju pārvaldībā un decentralizāciju 
aktivitāšu plānošanā un īstenošanā 
vispārējā, interešu un neformālajā 
izglītībā. Otrais: izglītības iestāžu 
direktoru, īpaši skolu vadības ko-
mandu, kapacitātes un pedagogu 
profesionālo kompetenču pilnvei-
de. Trešais: pārdomāta un plānota 
digitālizācijas procesu pārvaldība, 
fokusējoties gan uz infrastruktū-
ras, gan uz jēgpilnu tehnoloģiju 
lietošanu un atbalstu pedagogiem. 
Visbeidzot  – publiskās-privātās 
partnerības veidošana pilsoniskās, 

uzņēmējspējas un vides izglītības 
jomā jaunām starpinstitucionālām 
un starpdisciplinārām sadarbības 
iespējām. Esmu pārliecināts, ka 
mērķtiecīgās sarunās veidosim 
sadarbību, kas pāraugs labā pār-
valdībā.”

Iestādi veidos četras nodaļas  – 
Attīstības plānošanas nodaļa, 
Skolvadības nodaļa, Metodiskā 
atbalsta nodaļa un Sporta un 
labbūtības nodaļa. Līdz ar līdz-
šinējās pārvaldes reorganizāciju 
tiks centralizēti izglītības jomas 
attīstības, finanšu, plānošanas 
un informācijas un komunikāci-
jas tehnoloģiju pārvaldības pro-
cesi, palielināta metodiskā darba 
veikšanas nodrošinājuma kapa-
citāte, īpašu uzmanību pievēršot 

skolu un to vadības komandu, 
mācību jomu koordinatoru un 
mācīšanās konsultantu ekspertu 
lomas palielināšanai Jūrmalas 
izglītības iestādēs. Tiks paaug-
stināta arī iekšējās un ārējās 
komunikācijas efektivitāte izglī-
tības jomā, kā arī sekmēta kva-
litatīva sadarbība starp pašvaldī-
bas iestādēm. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Nosaukti Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras balvas finālisti
Šoruden jau otro reizi piešķirs Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras 
balvu, izsakot atzinību iepriekšējā gadā viskvalitatīvāk atjaunoto, 
restaurēto un pārbūvēto vēsturisko ēku īpašniekiem. 

No 2022. gadā Jūr -
malas pilsētas 
būvvaldē eks-
pluatācijā no-

dotajām ēkām apbalvojumam tika 
izvirzīti 12 uz vēsturisko apbūvi 
attiecināmie objekti. Žūrijas ko-
misija, kuras sastāvā ir arhitekti 
un kultūras mantojuma speciā-
listi, izvērtējot kultūrvēsturiskās 
substances klātbūtni, konstruktīvo 
un dekoratīvo būvelementu saba-
lansētību, kā arī ēku iekļaušanos 
apkārtējā vidē, izvēlējās piecus 
finālistus. No tiem četrām ēkām 
ir arhitektūras pieminekļa statuss.
Jūrmalas vēsturiskās arhitektū-
ras balvai izvirzītas ēkas:
  savrupnams “Villa Bella” Lie-
lajā prospektā 16. Reģionālas 
nozīmes arhitektūras pieminek-
lis (1910). Restaurācijas autore: 
arh. Anna Vasiļjeva;
  dzīvojamā māja Dzintaru pros-
pektā 41. Valsts nozīmes arhi-
tektūras piemineklis (19.  gs.). 
Pārbūves un restaurācijas au-
tores: arh. Liene Griezīte, Aiga 
Rozentāle-Baiža;
  dzīvojamā māja Piestātnes ielā 
19. Valsts nozīmes arhitektūras 
piemineklis (20.  gs. sākums). 
Pārbūves un restaurācijas auto-
res: arh. Ingrīda Sarguna, Iveta 
Plato, Dace Rozenberga;
  dzīvojamā māja Smilšu ielā 6. 
Kultūrvēsturiski vērtīga, sagla-
bājama būve (20.  gs. sākums). 
Pārbūves un restaurācijas autors: 
arh. Andris Kokins;

  dzīvojamā māja Rotas ielā 8. 
Vietējās nozīmes kultūras pie-
mineklis (1927.  gads). Pārbū-
ves un restaurācijas autors: arh. 
Gundars Jātnieks, Harijs Alsiņš.

Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras 
balvas tiks pasniegtas 28. septem-
brī; trīs konkursa žūrijas ieskatā 
ieskatā viskvalitatīvāk atjaunoto 
un pārbūvēto ēku īpašnieki sa-
ņems oriģinālu piemiņas balvu, 
kuru veidojuši dizaineri Kaspars 
Līdums un Mārtiņš Rozenfelds. 
Septembrī Jūrmalas Kultūrtelpas 
un vides dizaina centra “Facebook” 
lapā varēs iepazīties ar stāstiem par 
finālam izvirzītajām ēkām un to at-
jaunošanu, no 22. līdz 27. septem-
brim “Facebook” lapā varēs paust 
savu vērtējumu un nobalsot par 
viskvalitatīvāk atjaunoto ēku, kas 
saņems publikas simpātijas balvu. 
Konkursu Jūrmalas pašvaldība di-
binājusi ar mērķi pievērst sabied-
rības uzmanību arhitektūras man-
tojumam kā nozīmīgam Jūrmalas 
pilsētas identitāti veidojošam fak-
toram un veicināt koka arhitektū-
ras saglabāšanu un nodošanu nā-
kamajām paaudzēm.  

JŪRMALAS KULTŪRTELPAS UN  

VIDES DIZAINA CENTRS

Savrupnams Lielajā prospektā 16.

Dzīvojamā māja Piestātnes ielā 19.

Dzīvojamā māja Rotas ielā 8.

Dzīvojamā māja Dzintaru prospektā 41.

Dzīvojamā māja Smilšu ielā 6.

Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras balvas tiks 
pasniegtas 28. septembrī.

Jūrmalas Izglītības pārvaldes 
vadītājs Edgars Bērziņš.

Esmu apņēmies veicināt iekļaujošu 
un dinamisku dialogu starp visām 

iesaistītajām pusēm, lai veidotu 
efektīvu  izglītības vidi. FO

TO
: S

. K
RO

PI
N

TS
EV

S



Jūrmalas Avīze    2023. gada augusts4 īpašums, teritorija

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Kas jāņem vērā nekustamā īpašuma īpašniekam vasarā
Pašvaldība nodrošina pilsētas publisko teritoriju uzturēšanu. Arī ne
kustamo īpašumu īpašniekiem ir pienākumi, kas jāveic, lai uzturētu 
kārtībā savu īpašumu un tam piegulošo teritoriju.

Kas jāņem vērā nekus-
tamā īpašuma īpaš-
niekiem vasarā, lai 
Jūrmalas pilsētvide 

būtu kopta, pievilcīga un tajā būtu 
patīkami uzturēties gan pašiem, 
gan pilsētas viesiem?

Nopļaut zālienu, kopt 
piegulošo teritoriju
Nekustamo īpašumu īpašniekiem 
vai tiesiskajiem valdītājiem ne-
kustamajā īpašumā un īpašumam 
piegulošajā teritorijā ir pienā-
kums:
  pļaut zālienu, nepieļaujot, ka 
zāles garums pārsniedz 15 cen-
timetrus;
  tīrīt piegulošās teritorijas, ietves 
un publiskai lietošanai ierīkotos 
pagalma gājēju celiņus.

Jūrmalas pašvaldības policijā in-
formēja, ka par nepļautu zālienu 
no 2023.  gada 1.  marta līdz šim 
brīdim ir uzsākti 34 administratī-
vo pārkāpumu procesi. 
Ja nekustamajam īpašumam pie-
gulošā, publiskā lietošanā esošā 
teritorija līdz brauktuves malai 
pārsniedz piecus metrus, nekusta-
mā īpašuma īpašnieks nodrošina 
piegulošās teritorijas uzturēšanu 
piecu metru platumā no nekusta-
mā īpašuma robežas.
Īpašniekam ir jānodrošina īpašu-
mam piegulošās publiskās teritori-
jas uzturēšana, izņemot šādas ielas: 

Pērkona iela, Rīgas iela, Meža pros-
pekts, Bulduru prospekts, Aizkr-
aukles iela, Rembates iela, Raunas 
iela, Ikšķiles iela, Dzintaru pros-
pekts, Lienes iela, Jomas iela, Jūras 
iela, Ērgļu iela, Zigfrīda Meierovi-
ca prospekts, Dubultu prospekts, 
Strēlnieku prospekts, Raiņa iela, 
Nometņu iela, Tallinas iela, Mel-
lužu prospekts, Asaru prospekts, 
Talsu šoseja, Kolkas iela, Turaidas 
iela posmā no izejas pludmalē līdz 
dzelzceļa līnijai, Skolas iela, Vents-
pils šoseja, Slokas iela, Piekrastes 
iela, Mežmalas iela, Tukuma iela, 
Emīla Dārziņa iela, Vienības pros-
pekts, Lielais prospekts. Vikingu 
iela, Lašu iela, Babītes iela, Viestu-
ra iela posmā no Ganību ceļa līdz 
Vienības prospektam.
Sarakstā minētās ir Jūrmalas cen-
trālās ielas ar intensīvu sabiedris-
kā transporta, autotransporta un 
cilvēku plūsmu, tādēļ ir nepiecie-
šams nodrošināt to kvalitatīvu uz-
turēšanu, ko dara pašvaldība.
Vēršam uzmanību, ka maisus, 
kas ir piepildīti ar koku lapām, 
nopļauto zāli vai citiem atkritu-
miem, izvietot ārpus sava īpašuma 
teritorijas, ielu malās nav atļauts!

Sētas, žogi, vārtiņi
Aicinām namīpašniekus pievērst 
uzmanību arī sava žoga un pa-
galma labiekārtojuma elementu – 
soliņu, bērnu rotaļu ierīču, sporta 

aprīkojuma, atsevišķo laternu un 
apgaismes ķermeņu, karogu mas-
tu, velosipēdu statīvu u.c. – sakār-
tošanai. Tiem jābūt tehniskā un 
vizuālā kārtībā, jāizvērtē, vai nav 
nepieciešama atjaunošana, labo-
šana vai arī tie jānojauc.
Atjaunojot žogu, vārtu krāsoju-
mu, jāņem vērā, ka krāsu risinā-
jumam jāiekļaujas apkārt esošajā 
pilsētvides ainavā. 

Pienākumi un atbildība
Pienākumi un atbildība par teri-
torijas uzturēšanu ir noteikta Jūr-
malas pilsētas domes 2021. gada 
25.  februāra saistošajos noteiku-
mos Nr.  17 “Jūrmalas valstspil-
sētas teritorijas kopšanas saistošie 
noteikumi”.
Saistošo noteikumu prasību ievē-
rošanu kontrolē Jūrmalas pašval-
dības policija, kas šobrīd īpašuma 
sakopšanai pievērš pastiprinātu 
uzmanību. Administratīvo pār-
kāpumu lietas tiek izskatītas Jūr-

malas Administratīvajā komisijā. 
Pašvaldības policija atgādina, ka 
par īpašuma nekopšanu un neuz-
turēšanu atbilstīgi saistošajiem 
noteikumiem var piemērot admi-
nistratīvo sodu.

Jāierobežo latvāņu izplatība
Jūrmalā, vairāk – Ķemeru apkai-
mē  – sastopama invazīvo augu 
suga Sosnovska latvānis. Invazī-
vās sugas ir Latvijas dabai nerak-
sturīga suga, kura apdraud vietē-
jās sugas un to dzīvotnes vai rada 
ekonomiskus zaudējumus, kaitē-
jumu cilvēka veselībai vai videi.
Atbilstoši Augu aizsardzības li-
kumam un Ministru kabineta 
2008. gada 14. jūlija noteikumiem 
Nr.  559 “Invazīvās augu sugas – 
Sosnovska latvāņa – izplatības 
ierobežošanas noteikumi” zemes 
īpašnieka vai tiesiskā valdītāja 
pienākums ir iznīcināt Sosnovs-
ka latvāni, ja tas izplatījies zemē, 
kas atrodas viņa īpašumā vai val-

dījumā, kā arī sniegt informāciju 
Valsts augu aizsardzības dienestam 
par teritorijām, kas invadētas ar 
Sosnovska latvāni, un izvēlētajām 
metodēm, ko paredzēts izmantot tā 
ierobežošanai. Pirms latvāņu ap-
karošanas obligāti jāiepazīstas ar 
darba aizsardzības prasībām!
Saskaņā ar Augu aizsardzības 
likumu par invazīvo augu sugu 
audzēšanu, izplatības pieļauša-
nu, ierobežošanas pasākumu ne-
īstenošanu, kā arī informācijas 
nesniegšanu Valsts augu aizsar-
dzības dienestam par invazīvo 
augu sugu invadētajām platībām 
zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam var piemērot sodu par 
administratīvo pārkāpumu, sākot 
no brīdinājuma līdz naudas so-
dam: privātpersonām  – brīdinā-
jums, 50–1500 eiro naudas sods, 
juridiskai personai – brīdinājums, 
300–3000 eiro naudas sods.

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Būvniecība bez tehniskajiem noteikumiem ir aizliegta
SIA “Jūrmalas ūdens” atgādina, ka visiem, arī tiem, kuriem ir izbūvēti centralizēto ūdenssaimniecības tīklu pievadi līdz īpašumu robežai, 
iekšējo pagalma tīklu būvniecībai ir nepieciešams projekts. Tas ļaus izvairīties no situācijas, ka iekšējie ūdens vai kanalizācijas tīkli nav 
pareizi izbūvēti un vēlāk tie ir jāpārbūvē, kam jātērē papildu finanšu līdzekļi.

Jauno ūdensvadu un kanalizācijas 
tīklu pieslēgumiem, kuri plānoti 
pēc Jūrmalas ūdenssaimniecības 
attīstības projekta III vai IV kārtas 
būvniecības, šobrīd šo projektu 
bez maksas izstrādā SIA “Jūrma-
las ūdens” speciālisti.

No “lēta risinājuma” līdz 
dārgam iznākumam
Jau esam informējuši, ka daudzi 
jūrmalnieki kā galveno iemes-
lu centralizēto tīklu pieslēgumu 
būvniecības atlikšanai minējuši 
lielās izmaksas. Gan SIA “Jūr-
malas ūdens” speciālisti, gan 
ūdenssaimniecības tīklu būvnie-
cības speciālisti konstatējuši, ka 
daudzi šīs izmaksas mēģinājuši 
apiet pilnīgi nevietā – veicot būv-
niecību bez bezmaksas tehnisko 
noteikumu, kur ir arī vienkāršots 
projekts, saņemšanas. Ja vēl būv-
darbus veikuši piesaistīti darbi-
nieki, kas nav profesionāļi, tad 
rezultātā visi ieguldītie līdzekļi 

par materiāliem un darbu ir bijuši 
velti. Ir situācijas, kad tīkli ir iz-
būvēti nepareizi un pieslēgums ir 
nelikumīgs, jo paveiktos būvdar-
bus nav pieņēmis ekspluatācijā 
SIA “Jūrmalas ūdens” speciā-
lists, un rezultātā kanalizācijas 
saturs izplūst pagalmā.
Visbiežāk mēģina ieekonomēt uz 
skataku uzstādīšanu tīklu aso leņ-
ķu vietās. Jāpaskaidro, ka, lai arī 
tās ir dārgas, tās projektos ir pa-
redzētas pašu kanalizācijas tīklu 
īpašnieku drošībai un ērtībai nā-
kotnē. Skatakas ne tikai novērsīs 
iespējamo nosēdumu uzkrāšanos 
līkumos, kas rada aizsērējumu ris-
ku, caur tām vajadzības gadījumā 
varēs veikt tīklu skalošanu.

SIA “Jūrmalas ūdens” sniedz 
konsultācijas
Uzņēmuma Tehniskās daļas spe-
ciālisti uzsver, ka, izsniedzot teh-
niskos noteikumus, viņi sniedz 
arī konsultāciju, lai īpašnieks var 

sekot līdzi celtniecības darbam. Ja 
rodas šaubas par strādnieku darba 
kvalitāti, tad ieteicams uzreiz kon-
sultēties ar SIA “Jūrmalas ūdens” 
speciālistiem vai pieaicināt serti-
ficētu būvspeciālistu. Sarežģītāku 
risinājumu gadījumos konsultā-
cijas sniedz arī SIA  “Jūrmalas 
ūdens” tehniskais direktors. Uzņē-
muma speciālistu tālruņa numuri 
un e-pasta adreses – tīmekļvietnē 
www.jurmalasudens.lv sadaļā 
“Kontakti”.

Var piemērot sodu
Atgādinām, ka nelegāla būvniecī-
ba un nelegāls pieslēgums ir sodā-
ma rīcība, un reālais kopējais soda 
apmērs par nelegālu pieslēgumu 
kopā ar aprēķinātajiem zaudēju-
miem, kas nodarīti centralizēto 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniedzējam, ievērojami pārsniegs 
šķietamo ieguvumu par kādu lai-
ku nemaksātajiem rēķiniem.
SIA “Jūrmalas ūdens” atbilstīgi 

normatīvo aktu prasībām seko lī-
dzi decentralizētās kanalizācijas 
izvešanas pārskatiem, kurus katru 
gadu iesniedz pilsētā reģistrētie 
asenizācijas pakalpojumu snie-
dzēji. Pārskatos ir norādīts gan 
izvešanas biežums, gan daudzums 
konkrētā īpašumā. Ja nepiecie-
šams, tad SIA “Jūrmalas ūdens” 
pieprasa īpašniekam uzrādīt 
asenizācijas pakalpojuma saņem-
šanas čekus par pēdējiem diviem 
gadiem. 
SIA “Jūrmalas ūdens” speciālisti 
arī apseko adreses, kur ir izbūvēti 
pievadi līdz īpašuma robežai, bet 
nav izbūvēti iekšējie ūdenssaim-
niecības tīkli.

Kanalizācijas tvertnes – 
salīdzinoši dārgākas
Saskaņā ar SIA “Jūrmalas ūdens” 
apkopoto informāciju viena māj-
saimniecība patērē vidēji 8,73 m3 
ūdens mēnesī. Tā kā centralizētās 
kanalizācijas pakalpojuma maksa 

ir 2,92 eiro/m3, tad tie ir 25,50 eiro 
mēnesī. Asenizatora pakalpojumi, 
ja tvertnes ietilpība ir 3–5 m3, jā-
izmanto vismaz divas reizes mē-
nesī. Viena kanalizācijas tvertnes 
izvešanas reize maksā 50–70 eiro, 
tas nozīmē, ka mēnesī kopsumma 
ir vismaz 100 eiro.
Ja pieslēguma ierīkošana centra-
lizētajai kanalizācijai mājsaim-
niecībai izmaksā vidēji 2500 eiro, 
bet, lai izbūvētu normatīvajiem 
aktiem atbilstošu krājtvertni, jā-
rēķinās ar vismaz 1600 eiro, tad, 
ņemot vērā arī iepriekšminētās 
izmaksas, aprēķināts, ka pieslē-
guma izbūve sāks atmaksāties pēc 
mazāk nekā trīs gadiem.

JĀNIS VILNĪTIS,

SIA “Jūrmalas ūdens”

Nekustamo 
īpašumu 
īpašniekiem 
nekustamajā 
īpašumā un 
īpašumam 
piegulošajā 
teritorijā ir 
pienākums 
pļaut zālienu, 
nepieļaujot, ka 
zāles garums 
pārsniedz 
15 centimetrus.



2023. gada augusts    Jūrmalas Avīze 5aktualitātes

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

VI
ZU

A
LI

ZĀ
C

IJ
A

Septembrī atklās 
veloapmācības taku Asaros
Asaru parkā izbūvēta velobraukšanas apmācības taka. Gan bērni, gan pieaugušie aicināti uz tās 
atklāšanu svētdien, 3. septembrī, plkst. 12.00. 

Velotakas atklāšanā 
paredzētas izklaidē-
jošas un sportiskas 
aktivitātes, ikviens 

varēs piedalīties precizitātes sa-
censībās – ar velosipēdu izbraukt 
takā izvietotos elementus. Rezul-
tātus vērtēs tiesneši, kuri pavadīs 
dalībniekus trasē. Sacensības rīko 
“BTA velozinis akadēmija”. Pasā-
kumā tiks fotografēts un filmēts 
publicitātes vajadzībām.
Velobraukšanas apmācību taka ir 

publiski pieejama visiem aktīvās 
atpūtas cienītājiem, ikvienam, 
kurš vēlas apgūt drošas braukša-
nas prasmes, lai justos komfortabli 
satiksmē. Tā paredzēta velobrauk-
šanas prasmju uzlabošanai un 
treniņiem. Velotaka ir 90 metrus 
gara, divus metrus plata, ar grants 
šķembu segumu un deviņiem ap-
mācību elementiem, tās kopējā 
platība – 250 kvadrātmetru.
Veloapmācības taku izveidoja Jūr-
malas pašvaldība sadarbībā ar bied-

rību “For Better”. Seguma izbūvi 
13,4 tūkstošu eiro apmērā finansē 
Jūrmalas pašvaldība no Ceļu fonda 
programmas 2022.–2024.  gadam 
budžeta līdzekļiem, savukārt velo-
trases konstrukcijas, to transportē-
šanu un uzstādīšanu nodrošināja 
biedrība “For Better”. Biedrības 
ieguldījums ir 16,1 tūkstotis eiro, ko 
Jūrmalas dome atbilstīgi Pašvaldību 
likumam pieņem kā ziedojumu. 

KRISTIĀNA GAU,

Stratēģiskās plānošanas nodaļa

Velobraukšanas taka pie Dzelzceļa ielas starp Stacijas ielu un Induļa ielu būs publiski pieejama 
ikvienam, kurš vēlas apgūt drošu braukšanu, lai justos komfortabli satiksmē.

Ar pašvaldības 
atbalstu atjauno 
kultūras pieminekļus
Šogad jau devīto gadu Jūrmalas pašvaldība piešķīrusi līdzfinansē
jumu kultūras pieminekļu atjaunošanai un saglabāšanai. Komisija, 
izvērtējot pieteikumus, akceptēja četrus projektus, kuru realizēša
nai piešķirti 48 367 eiro.

Pabeigts Ķemeru katoļu 
baznīcas Sēravotu ielā 
10 torņa fasādes un jum-
ta remonts. Dievnams 

Ķemeros ir arhitektūras piemi-
neklis. Tas celts 1899.  gadā, un 
kopš šā laika – 124 gadus – jūr-
malnieki te saņem svēto sakra-
mentu, laulājas, krista bērnus. 
Ķemeru Svētā Jāņa Kristītāja 
Romas katoļu draudzes prāvests 
Andris Blūms stāsta, ka nākam-
gad, piesaistot pašvaldības līdz-
finansējumu, iecerēts fasādes 
remontu pabeigt pilnībā. “Gribas 
tūlīt, ātri un šodien, bet lielākos 
projektus var paveikt arī vairākos 
soļos. Tā pakāpeniski atjaunojām 
arī Majoru baznīcu,” atklāj Blūms.
Kara un padomju periodā cietusī 
baznīca jau kopš 20. gs. 90. ga-
diem tiek pamazām atjaunota. 
Salaboti griesti, grīdas, iegādātas 
jaunas ērģeles, izveidoti ozolko-
ka soli, apšūta fasāde. 
Dievnama torņa fasādes un jumta 
remonts izmaksāja 16 450,20 eiro, 
no kuriem 15  000  eiro finansēja 
Jūrmalas pašvaldība.
Līdz gada beigām tiks realizēti 
vēl trīs pašvaldības līdzfinansē-
jumu ieguvušie projekti.
Izstrādāta un valsts pašvaldī-
bas institūcijās akceptēta būv-
niecības iecere būvei Dzirnavu 
ielā 37. Projekta izmaksas – 7260 
eiro, pašvaldības finansējums  – 
3630 eiro. Tiks īstenots līdz 
2023. gada 30. novembrim.

Bulduru luterāņu baznīcas al-
tārtelpas logu restaurācija-re-
monts, apkures sistēmas uzstā-
dīšana, gaiss-gaiss siltumsūkņu 
ierīkošana Krišjāņa Barona ielā 
6. Projekta izmaksas un pašvaldī-
bas finansējums –14 737,72 eiro. 
Tiks īstenots līdz 2023.  gada 
30. novembrim.
Dubultu luterāņu baznīcas 
torņa un bēniņu elektroinsta-
lācijas nomaiņa, automatizēta 
ugunsdrošības signalizācijas 
ierīkošana Baznīcas ielā 13. 
Projekta izmaksas ir 15 458 eiro, 
pašvaldības finansējums – 15 000 
eiro. Tiks īstenots līdz 2023. gada  
1. oktobrim.
Pašvaldības līdzfinansējums kul-
tūras pieminekļu atjaunošanai tiek 
piešķirts saskaņā ar 2019.  gada 
21. februāra saistošajiem noteiku-
miem Nr.9 “Kārtība, kādā piešķir 
Jūrmalas pilsētas domes līdzfi-
nansējumu kultūras pieminekļu 
saglabāšanai”.
Jūrmalas pašvaldības līdzfinan-
sējuma programma kultūrvēs-
turiskā mantojuma saglabāša-
nai tika aizsākta 2014.  gadā, 
šo gadu laikā ar pašvaldības 
atbalstu atjaunotas arhitektūras 
pieminekļu fasādes Jomas ielā, 
baznīcu fasādes, interjeri, būv-
elementi, kā arī labiekārtota ap-
kārtējā vide.

JŪRMALAS KULTŪRTELPAS UN VIDES 

DIZAINA CENTRS

Ar pašvaldības līdzfinansējumu pakāpeniski tiek atjaunota Ķemeru 
katoļu baznīca Sēravotu  ielā.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Babītes ielā izbūvēts 
veloceliņš un autostāvvietas
Šovasar pabeigta veloceliņa un autostāvvietu izbūve Babītes ielā, posmā no A10 satiksmes mezgla 
līdz Priedaines dzelzceļa pārbrauktuvei.

Būvdarbi veikti vienu 
kilometru garā pos-
mā. Atjaunots velo-
sipēdu un gājēju ce-

liņš, kur gājēju un velobraucēju 
plūsmas ir atsevišķi nodalītas. 
Ielas malā atjaunots apgaismo-
jums, atjaunotas četras autobusu 
pieturvietas ar soliem pieturās 
“Babītes iela” un “Aizputes iela”. 
Gājēju un velobraucēju ērtībām 
veloceliņa malā pie Bražuciema 
ielas ierīkotas četras jaunas atpū-
tas vietas ar soliem. Gar Babītes 
ielu, pirms iebraukšanas Jūrma-
las īpašā režīma zonā, izbūvētas 
jaunas autostāvvietu kabatas, 
kur var novietot līdz 30 auto-
mašīnām.
Darbu gaitā ir atjaunots arī Babī-
tes ielas braucamās daļas asfalt-
betona segums, uzstādītas jaunas 
ceļa zīmes un atjaunota gājēju 
pāreja Babītes ielas sākumā pie 
A10 satiksmes mezgla, tādējādi 

uzlabojot gājēju un velobraucēju 
satiksmes drošību; nodrošināta arī 
vides piekļūstamības prasību iz-
pilde. Projekta kopējās izmaksas 
ir 728 201,58 eiro.
Būvdarbus veica SIA “Viano-
va” saskaņā ar SIA “Tomus” 
2019.  gadā izstrādāto būvprojek-

tu “Veloceliņa un autostāvvietu 
izbūve Babītes ielā no A10 līdz 
Priedaines dzelzceļa pārbrauktu-
vei, Jūrmalā”. Būvuzraudzību no-
drošināja SIA “Somniar”.

ARNIS KUČIKS, 

Infrastruktūras investīciju projektu 

nodaļa

Izbūvējot veloceliņu un autostāvvietas Babītes ielā, uzlabota drošība 
un sakārtota apkārtējā vide.



Jūrmalas Avīze    2023. gada augusts6 pasākumi, aktivitātes
Pasākumi 
jauniešiem 
  21.08. plkst.17.00  – Bezbailīgo stāstu 
vakars “Jaunam būt  – golfā”. Tikšanās 
ar Stefanu Sprūdžu, Latvijas amatieru 
čempionu golfā, Jaunatnes iniciatīvu 
centrā Jūrmalas Jauniešu mājā.
  22.08. plkst. 11.30, Jaunatnes iniciatī-
vu centrs viesojas Ķemeros. Iepazīša-
nās ar jaunajiem vides inspektoriem jeb 
Ķemeru Nacionālā parka reindžeriem, 
pikniks. 
  25.08. “Ieskrienam vasarā”. Aicinām 
pieteikties talantu šovam, lai parādītu sa-
vas dziedāšanas, dejošanas, dīdžeja vai 
citas prasmes Jūrmalas Jauniešu mājas 
jumta terasē. 
  26.08. plkst. 13.00–18.00  – Jauniešu 
diena Kauguru parkā. Plaša izklaides 
programma: ielu basketbola turnīrs; 
BMX šovs un meistarklase; ielu vin-
grotāju paraugdemonstrējumi; Jauniešu 
mājas atvērto durvju diena un jaunie-
šu iespēju kvartāls; Jūrmalas DJ skolas 
priekšnesumi u.c. izklaides.
  28.08. plkst. 17.00  – “Iepazīsti JIC!”. 
Iepazīšanās ar Jaunatnes iniciatīvu cen-
tra telpām. Viesošanās Resursu centrā, 
tikšanās ar Jūrmalas Jauniešu domi. 
  29.08. plkst. 17.00 – Grāmatu klubiņš. 
Sarunas par augustā izlasīto Džeja Ašera 
grāmatu “Thirteen Reasons Why” Jau-
natnes iniciatīvu centrā Jūrmalas Jaunie-
šu mājā.

Interešu grupas Jūrmalas Jauniešu 
mājā Kauguru parkā
Fotogrāfijas pulciņš. Aicinām apmeklēt 
fotogrāfijas nodarbības, kurās var apgūt 
fotogrāfijas pamatprincipus, attīstīt savu 
redzējumu un iegūt pieredzi. 
Trešdienās plkst. 17.00 – “body balets”. 
Nodarbībās nostiprina muguras muskula-
tūru, stāju un veido ķermeņa plastiku.
Ceturtdienās plkst. 9.00  – vokālās no-
darbības ikvienam interesentam, iesācē-
jam, jauniešiem ar pieredzi. 
Piektdienās plkst. 11.00  – dronu skola. 
Pasniedzēja vadībā jaunieši mācās lodēt 
paši savus dronus, tiek organizēti testa 
lidojumi ar īstajiem un virtuālajiem dro-
niem.

Uz visiem pasākumiem un interešu gru-
pām aicināti jaunieši vecumā no 13 līdz 
25 gadiem.
Vairāk informācijas par Jaunatnes iniciatī-
vu centra aktualitātēm, pasākumiem, no-
rišu laiku, datumiem un pieteikšanos so-
ciālajos tīklos “Facebook”un “Instagram” 
(@jurmalasjauniesi). 

JAUNATNES INICIATĪVU CENTRS

Ar viedtālruņa kameru 
noskenējiet QR kodu un 

iepazīstieties ar Jaunatnes 
iniciatīvu centra aktuālo 

informāciju par pasākumiem.

FO
TO

: A
G

N
ES

E 
PR

IE
D

E

Daudz iespēju jauniešiem
Jaunatnes iniciatīvu centrs 
īsteno projektu “Lai tā māja 
rūc!”, kura mērķis ir plašāk 
iepazīstināt Jūrmalas jauniešus 
ar pilsētā pieejamajām brīvā 
laika aktivitātēm, kā arī iesais
tīt jauniešus to veidošanā.

Projektā plānotas gan 
Jaunatnes iniciatīvu 
centra tikšanās ar jau-
niešiem Jūrmalas ap-

kaimēs un skolās, gan pasāku-
mi Jaunatnes iniciatīvu centra 
mājvietā  – Jūrmalas Jauniešu 
mājā.
Uzsākot projektu, jaunatnes jo-
mas darbinieki devās uz Buļļu-
ciemu, kur ar vietējiem jaunie-
šiem kopā ar Jūrmalas 3.  jūras 
skautu un gaidu vienību notika 
supošana, laivu braucieni, tika 
pārrunāts, kā pilnveidot Jūrma-
lā piedāvātās iespējas, lai tās 
būtu saistošas un pieejamas vi-
siem pilsētas jauniešiem. 
22. augustā plkst. 11.30 jaunat-
nes darbinieki tiksies ar jaunie-
šiem Ķemeros un ar jaunajiem 
vides inspektoriem  – Ķemeru 
Nacionālā parka reindžeriem. 
Būs pikniks un citas aktivitātes. 
Aicināts piedalīties ikviens jau-
nietis!
Jaunatnes iniciatīvu centra 
darbinieki tiksies ar skolēnu 
pašpārvaldēm, lai pārrunātu 
to lomu skolēnu informēšanā 

un aicinātu piedalīties skolēnu 
pašpārvalžu līderu grupas dar-
bā. Tiks rīkots Jūrmalas skolē-
nu pašpārvalžu forums “Piešķil 
jaudu!”, kurā izvirzīs uzdevu-
mus jaunajam mācību gadam. 
Forumā piedalīsies neformālās 
izglītības treneri, kas palīdzēs 
attīstīt jauniešu sadarbības pras-
mes komandā un līderību. 
Septembrī norisināsies “Ide-
ju nakts hakatons”, piedalīties 
aicināts ikviens Jūrmalas jau-
nietis, lai kopā izstrādātu idejas 
Jauniešu mājas telpu pilnveido-

šanai – klusajai telpai, tehnolo-
ģiju studijai, tehniskajai studijai 
un otrā stāva zālei. Tāpat par 
stratēģisku jauniešu mājas piln-
veidi un tās koptēla veidošanu 
plānotas Jauniešu domes tik-
šanās ar uzņēmējiem, kas veiks 
komercdarbību Jauniešu mājas 
telpās. 
Mūsu pilsētas jaunieši ir izrā-
dījuši interesi par nevalstiskā 
sektora darbu, tādēļ oktobrī 
tiks rīkota iedvesmas sesija 
par biedrību un nodibinājumu 
darbību. Izveidojot Jūrmalas 

jauniešu biedrību vai nodibi-
nājumu, būtu iespējas lielāka 
finansējuma piesaistei dažādos 
projektu konkursos. Uz pasāku-
mu tiks izsludināta iepriekšēja 
pieteikšanās Jūrmalas jauniešu 
sociālo mediju profilos. 
Projekts “Lai tā māja rūc!” 
tiek īstenots ar Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes 
politikas valsts programmas 
2023.–2025.  gadam valsts bu-
džeta finansējumu.

JAUNATNES INICIATĪVU CENTRS

FO
TO

 N
O

 JA
U

N
A

TN
ES

 IN
IC

IA
TĪ

VU
 C

EN
TR

A
 K

RĀ
JU

M
A

Tiekoties ar Jūrmalas 3. jūras skautu un gaidu vienību Buļļuciemā, tika pārrunāti jauniešiem 
aktuāli jautājumi.

Ragakāpā ierobežos invazīvo vārpaino korinti
Lai saglabātu mežainās piejūras kāpas, kas ir Eiropas nozīmes aizsargājamu dzīvotne, dabas parkā “Ragakāpa” septembrī tiks 
uzsākta invazīvās sugas – vārpainās korintes – ierobežošana. Ikviens Jūrmalas iedzīvotājs aicināts kopā ar ekspertiem pielikt 
savu roku invazīvās sugas ierobežošanā!

Darbu atklāšana notiks 
2023.  gada 15.  sep-
tembrī plkst.  10.00 
Jūrmalas Brīvdabas 

muzejā Tīklu ielā 1 A.

Talkas sākumā dabas eksperti 
iepazīstinās ar plānotajiem dar-
biem un sagaidāmajiem rezultā-
tiem. Pieteikšanās dalībai – pa 
tālruni 26539348 vai elektro-
niski (ej.uz/Ragakapas_korin-
tes_darbi). 
Buļļuciemā, dabas parka senā-
kajā un bioloģiski vērtīgākajā 
daļā, 33 ha platībā izplatījusies 
invazīva suga – vārpainā korin-
te. Tā, masveidā savairojusies, 
pārveido meža struktūru, iz-
maina vides apstākļus un aug-
snes sastāvu, kā rezultātā izzūd 
mežainajām piejūras kāpām 
raksturīgās sugas, ar laiku sa-
mazinās arī priežu dominance. 
Piejūras kāpās ierastie skrajie, 
gaišie priežu meži pakāpenis-
ki var pārvērsties aizaugušās, 
grūti caurstaigājamās un ne-
pārredzamās kokaudzēs. Lai 
saglabātu teritorijas unikālās 

dabas vērtības, invazīvo sugu 
ierobežošana noteikta kā aug-
stākās prioritātes apsaimnieko-
šanas pasākums apstiprinātajā 
Ragakāpas aizsardzības plānā 
2019.–2031. gadam.
“LatViaNature” projektā dabas 
parkā “Ragakāpa” pārbaudīs 
dažādu dabai draudzīgu ko-
rintes ierobežošanas metožu 
efektivitāti Latvijas apstākļos, 
lai pēc tam sagatavotu zināt-
niskas vadlīnijas, kā cīnīties 

ar šo invazīvo sugu arī citviet  
Latvijā.
Plānotie darbi: 
  korinšu krūmu un sakņu iz-
raušana ar rokas instrumen-
tiem (19 ha);
  krūmu un sakņu izraušana ar 
mazgabarīta traktortehniku 
(14 ha); 
  nozāģēšana un celmu apstrāde 
ar augu aizsardzības līdzek-
ļiem  – ierobežotā teritorijā 
(0,08 ha);

  korinšu trimmēšana (0,14 ha) 
stāvās nogāzēs un ap dižko-
kiem.

Darbi notiks Dabas aizsardzības 
pārvaldes ekspertu pārraudzībā 
no 2023.  gada septembra līdz 
2024. gada februārim. Turpmā-
kajos rudens/ziemas periodos 
līdz 2026.  gadam turpināsies 
darbi ar nepamanītajiem korinšu 
stumbriem vai ataugušajām at-
vasēm. Darbi tiks organizēti tā, 
lai iespējami mazāk ietekmētu 
kāpas. Mazgabarīta traktorteh-
nikai tiks izmantoti ekspertu 
noteikti braukšanas ceļi. Kāpās 
īslaicīgi atradīsies izrauto korin-
šu krūmu krautnes. Tāpat būs 
novērojami krūmu izraušanas 
laikā radušies smilts atsegumi, 
kas var būt vizuāli neierasti, bet 
kalpo kā dzīvotnes gan tādām 
retām sugām kā meža silpurene 
un smiltāju neļķe, gan veicina 
priežu atjaunošanos. 
Darbi tiks veikti Dabas aizsar-
dzības pārvaldes īstenotajā pro-
jektā “LatViaNature”.

ANDA ZAKENFELDE,

Dabas aizsardzības pārvalde



2023. gada augusts    Jūrmalas Avīze 7notikumi
Atklāts atjaunotais Bulduru tirgus
Bulduros, Meža prospektā 36 darbu sācis atjaunotais Bulduru tirgus. Vēsturiskā tirgus rekonstrukcija 
ilgusi astoņus mēnešus, atjaunots gan tirgus ārējais veidols un sakārtota blakus esošā teritorija, gan 
modernizētas un pilnībā atjaunotas iekštelpas. Tirgu atjaunojuši privāti investori, ieguldot aptuveni 
divus miljonus eiro. 

Bulduru tirgū var iegā-
dāties ikdienai nepie-
ciešamos pārtikas pro-
duktus: maizi, piena 

produktus, gaļu un zivis, augļus 
un dārzeņus, kā arī dažādas deli-
kateses. Tirgū pieejama arī plaša 
lauksaimnieku produkcija, arī 
Gruzijas virtuves delikateses. Tir-
gotāju klāsts ar laiku tiks papildi-
nāts. Tirgus ir atvērts katru dienu 
(ieskaitot brīvdienas) no plkst. 
8.00 līdz 20.00. 
Tirgus teritorijā ir izveidotas 20 
tirdzniecības vietas, autostāvvie-
tas, divi elektroauto uzlādes pun-
kti, kur uzlādes jauda sasniedz 
150 kW.
“Liels prieks par Bulduru tirgus 
atdzimšanu – gaumīgi un kvalita-
tīvi sakārtots un atjaunots, tas vei-
do mūsu pilsētu skaistāku un ērtā-
ku. Jūrmala ir ieguvusi vēl vienu 
sakārtotu vietu, kuru patīkami 
apmeklēt. Bulduru apkaimes ie-
dzīvotājiem, jūrmalniekiem un 
pilsētas viesiem ir plašākas iespē-
jas iegādāties svaigus un kvalitatī-
vus produktus,” saka Rita Sproģe, 
Jūrmalas domes priekšsēdētāja. 
Ēkas atjaunošanas kopējās izmak-
sas pārsniedza divus miljonus eiro. 
Tika restaurēta ēkas ārējā daļa, 

mainīts interjers, izbūvēta terase, 
kā arī uzlabota un labiekārtota bla-
kus esošā tirgus teritorija. Projekta 
attīstītājs ir uzņēmums SIA “Sport 
IN”, savukārt tirgus apsaimnieko-
tājs un pārvaldnieks ir uzņēmums 
SIA “Bulduru tirgus”. Vadošais 
projekta arhitekts bija Andris Bēr-
ziņš un viņa pārstāvētā arhitektūras 
firma “Archab”, būvniecību veica 
SIA “Anzāģe”. 
Bulduru tirgus dibināts 1908. gadā, 
bet tirdzniecības centra un tirgus 
paviljona ēkas 20. gadsimta 80. ga-
dos uzbūvēja pēc “Pilsētprojekta” 
arhitektu E. Buša un K. Alkšņa 

projekta. Kaut gan āra tirdznie-
cība vēl noritēja, tomēr ēkas jau 
daudzus gadus atradās degradētā 
stāvoklī. Veiksmīgas apstākļu sa-
kritības rezultātā 2022.  gadā tika 
uzsākta ēkas un piegulošās terito-
rijas rekonstrukcija. 
2023. gada 29. jūnija domes sēdē 
deputāti pieņēma lēmumu par tir-
gus statusa piešķiršanu ēkai Meža 
prospektā 36. Lēmums pieņemts, 
balstoties uz tirgus pārvaldītāja 
iesniegto dokumentāciju atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Bulduru tirgū 
var iegādāties 
visus ikdienai 
nepieciešamos 
pārtikas 
produktus.

Aicina pieteikt 
biznesa idejas 
grantu saņemšanai
No 1. līdz 28. septembrim gan strādājoši uzņēmumi, gan vēl 
neīstenotu biznesa ideju autori aicināti iesniegt savus pieteikumus 
grantu jeb mērķfinansējuma konkursā “(ie)dvesma”. 

Kopējais naudas balvu 
fonds šogad būs līdz 
70  000 eiro. Maksi-
mālā naudas summa 

vienam grantam ir 10  000  eiro, 
un uz to var pretendēt gan pri-
vātpersonas, kuras plāno uzsākt 
savu biznesu, gan arī uzņēmumi, 
kuri jau veic vai plāno saimniecis-
ko darbību un dibināti pirms ne 
vairāk kā trim gadiem. Granta lī-
dzekļi paredzēti biznesa attīstīša-
nai vai jauna uzņēmuma izveidei.
Pieteikumu atlase norisināsies trīs 
kārtās, izvērtējot gan to atbilstību 
programmas kritērijiem, gan biz-
nesa plānu un idejas potenciālu, 
gan arī dalībnieku prezentācijas 
un atbildes uz žūrijas jautāju-
miem. Iesniegtos projektus vērtēs 
žūrijas komisija, kuras sastāvā 
būs uzņēmējdarbības profesionāļi 
un pašvaldību pārstāvji. Rezultātu 
paziņošana un uzvarētāju apbal-

vošana notiks novembrī. 
Grantu jeb mērķfinansējuma prog-
ramma “(ie)dvesma” norisināsies 
jau septīto reizi. To īsteno “SEB 
banka” kopā ar Jūrmalas pašval-
dību, Ķekavas, Mārupes, Olaines, 
Ropažu un Siguldas novadu. Prog-
rammas mērķis ir veicināt uzņē-
mējdarbības attīstību Pierīgā.
Līdz šim programmas atbalstu 
savas idejas īstenošanai saņēmuši 
vairāk nekā 40 jaunie uzņēmēji 
Pierīgas pašvaldībās. 2022.  gadā 
programmā “(ie)dvesma” Jūrma-
las pašvaldība piešķīra grantu 10 
tūkstošu eiro apmērā uzņēmu-
mam SIA “ThatDay”.

Plašāka informācija par grantu 
programmu un tajā atbalstīta-
jiem projektiem pieejama vietnē  
www.seb.lv/iedvesma. 

TŪRISMA UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

ATTĪSTĪBAS NODAĻA

PU
BL

IC
IT

Ā
TE

S 
FO

TO

2. septembrī – “Mājas 
kafejnīcu diena” Jūrmalā
Jau otro gadu Jūrmala piedalās pasākumā “Mājas kafejnīcu dienas”. 2. septembrī varēs iepazīt 
jūrmalnieku viesmīlību piecās atšķirīgās Jūrmalas vietās un vidēs, izbaudot mājās gatavotus ēdienus 
un piedalīties dažādās aktivitātēs. 

“Mājas kafejnī-
cu dienas” ir 
īpašs pasā-
kums, kurā 

ir iespēja iepazīties ar Latvijas 
reģionu dažādību caur vietējo ie-
dzīvotāju dzīves prizmu un gas-
tronomisko gaumi.
Katrai mājas kafejnīcai ir sava ne-
atkārtojama ēdienkarte un stāsts. 
Ciemiņiem tā ir iespēja garšīgi 
paēst, atvērties saimnieku viesmī-
lībai, iepazīt jaunas garšas.
Šogad Jūrmalā mājas kafejnīcas 
varēs iepazīt Dzintaros, Vaivaros, 
Valteros un Ķemeros. Papildus 
īpašajam mājas ēdienam apmek-
lētājiem būs iespēja iepazīt arī 
namatēvu īpašo stāstu un pieredzi 
– varēs ielūkoties mākslinieces 
Baibas Briedes darbnīcā, nogar-
šot dažāda grauzdējuma kafijas 
un salīdzināt atšķirīgi pagatavotus 
kafijas dzērienus, nobaudīt dārzā 
plūktu un patvārī gatavotu svaigu 
piparmētru tēju,  aplūkot atjau-

noto ģimenes īpašumu, kuram ir 
vairāk nekā 100 gadu, vai arī uz 
mirkli ielūkoties ezotērikas un 
smalko enerģiju pasaulē. 
Vairāk informācijas par “Mājas 
kafejnīcu dienām” – tīmekļvietnē 

www.majaskafejnicas.lv, visitjur-
mala.lv. Turpat arī dienas prog-
ramma un ēdienkartes ar cenām, 
kā arī informācija par norēķiniem 
un rezervācijām.

MĀRKETINGA NODAĻA 

Atvērto durvju diena 
Jūrmalas Bērnu un jauniešu 
interešu centrā

Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs aicina uz atvērto durvju 
dienu 9. septembrī no plkst. 11.00 līdz 14.00 Zemgales ielā 4, Asaros.

Jaunieši varēs iepazīties ar 
piedāvātajām interešu iz-
glītības programmām, kā 
arī piedalīties dažādās ra-

došajās darbnīcās.
Piedāvātās interešu izglītības 
programmas:
  kultūrizglītības programmas;
  tehniskās jaunrades program-
mas;
  lietišķās un vizuālās mākslas 
programmas;

  sporta izglītības programmas;
  vides izglītības programmas. 

JŪRMALAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 

INTEREŠU CENTRS 

“Mājas kafejnīcas dienas” laikā apmeklētājiem būs iespēja 
ielūkoties mākslinieces Baibas Briedes darbnīcā Vaivaros un dārza 
terasē cienāties ar mājās gatavotiem ēdieniem un piparmētru tēju.

Ar viedtālruņa 
kameru noskenējiet 
QR kodu un uzziniet 
vairāk par Jūrmalas 
Bērnu un jauniešu 
interešu centra 
piedāvātajām 
izglītības 
programmām!



Jūrmalas Avīze    2023. gada augusts8 apbalvojumi

Sveicam Jūrmalas skaistāko
Individuālās dzīvojamās 
mājas
Individuālo dzīvojamo māju te-
ritorijas ir atšķirīgas un arī ļoti 
personiskas, tādēļ īpašs paldies 
īpašniekiem, kuri ļauj ielūkoties 
sava nama pagalmā un paša radī-
to darbu dārza mākslā ļauj novēr-
tēt arī citiem. Viens no konkursā 
augstu novērtētajiem dārziem 
atrodas Alejas ielā Ķemeros un 
ir labi zināms ikvienam ķemer-
niekam. Tā saimniece jau gadiem 
ilgi apkārtnes iedzīvotājus un 
garāmgājējus pārsteidz ar patiesi 
radoši labiekārtotu teritoriju pie 
pašas namiņa, kā arī īpašumam 
piegulošās teritorijas sakopšanu 
un izdaiļošanu, veidojot puķu do-
bes arī ielas malā un daudzgadī-
gu augu un puķu stādījumus pie 
tuvējā bērnu rotaļu laukumiņa 
publiskā teritorijā. Saimnieces 
dārzā priecēja neparasti dekora-
tīvie elementi un augu dažādība, 
tostarp visdažādākās ģeomet-
riskās formās veidoti skujkoki, 
krāšņi ziedošas rozes, begonijas 
un košas vasaras puķes, kā arī 
Latvijas klimatiskajiem apstāk-

ļiem dārzam netipiski palmveida 
augi jukas, no kurām viena bija 
bagātīgi uzziedējusi.
Goda plāksnes “Jūrmalas valsts-
pilsētas skaistākais īpašums 
2023” individuālo dzīvojamo 
māju grupā piešķirtas un turpmāk 
rotās rūpīgi veidotos un koptos 
dārzus Gaļinas Maslovskas īpašu-
mā Alejas ielā, Ingas Šīnas īpašu-
mā Edinburgas prospektā un Ku-
kaiņu ģimenes īpašumā Vilhelma 
Purvīša ielā.
Trim no pieteiktajiem īpašumiem 
piešķirti Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības Pateicības raksti par 
radošu pieeju īpašuma Tirgus 
ielā 12 labiekārtošanā, par sa-
koptu īpašumu Dāliju ielā 15 un 
par ieguldījumu dārza kopšanā 
Vilhelma Purvīša ielā 6, kas pār-
steidza ar dzīvžogu, veidotu no 
eņģeļtaurēm.

Daudzdzīvokļu nami
Daudzdzīvokļu namu kategorijā 
Goda plāksnīte piešķirta īpašu-
miem Amatas ielā 1, Dzintaru 
prospektā 28, Dzintaru prospektā 
36 un Dzintaru prospektā 36 k-1, 
kurus apsaimnieko SIA “ORDO 
Property Management”. Konkur-

sā pieteiktie īpašumi katru gadu 
priecē ar profesionāli koptu teri-
toriju un apstādījumu kvalitāti. 
Lai papildinātu un atsvaidzinātu 
daudzgadīgos stādījumus, piešķi-
rot tiem papildu krāsas, tiek stā-

dītas gan sīpolpuķes, gan vasaras 
puķes, tā priecējot nama iedzīvo-
tājus, kas apstādījumu daudzvei-
dību sava nama teritorijā var no-
vērtēt katrā gadalaikā.
Pateicības raksti teritorijas apsaim-

niekotājam SIA “ORDO Property 
Management” pasniegti par īpašu-
mu kopšanu Jūras ielā 26, Dzintaru 
prospektā 34, Dzintaru prospektā 26, 
Dzintaru prospektā 23 un Dzintaru 
prospektā 23 k-1.

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Goda plāksne rotās skaisti iekopto īpašumu Edinburgas prospektā. Attēlā – saimniece Inga Šīna ar dēlu Robertu. 

Augstu novērtēts Janas Kukaines (attēlā) veikums, turpinot veidot un uzturēt krāšņu dārzu Vilhelma Purvīša ielā. 

Atzinīgu vērtējumu pelnījis vairāku daudzdzīvokļu namu apsaimniekotājs SIA “ORDO Property 
Management”. Attēlā: Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita Sproģe (otrā no kreisās) un apsaimniekotāju 
komanda – Osvalds Samušs, Aivars Zvīdris, Pāvels Korols un Jekaterina Zimeca.



2023. gada augusts    Jūrmalas Avīze 9vide

Uzņēmumu teritorijas
Uzņēmumu teritoriju kategori-
jā šogad konkursā saņemti pieci 
pieteikumi. Daļa uzņēmumu teri-
toriju ir publiski pieejamas, līdz 
ar to labiekārtojumu un sakoptī-
bu var novērtēt gan to apmeklētā-
ji, gan arī garāmgājēji.
Krāšņas puķu dobes zied Bulduru 
tehnikuma viedajā dārzā. Tā izvei-
de ir Bulduru tehnikuma, Latvijas 
mācību iestāžu un nozares vadošo 
speciālistu kopdarbs. I-Dārzā ir 
ierīkota automātiskā laistīšana un 

apgaismojums, dārzā strādā ro-
bots, dēvēts par Floksi, kas novēro 
augu attīstības un veselības stāvok-
li un datus apkopo datu bāzē, kas ir 
vērtīgs palīgs skolas audzēkņiem, 
dārzniekiem un visiem dārzu ko-
pējiem jaunu zināšanu un augu 
audzēšanas tehnoloģiju apguvē. 
Vasaras puķu un ziemciešu kolek-
cijas dārzs, kurā aug vairāk nekā 
600 viengadīgo puķu un ziemcie-
šu šķirņu, ir unikāls projekts ar 
pārsteidzoši skaistu rezultātu, kas 
priecē, iedvesmo un ļauj iepazīt 

augu daudzveidību un to kombinē-
šanas iespējas. Izpētot augu izkār-
tojumu un krāsu salikumu parau-
gus i-Dārzā, ikviens var novērtēt 
augu saderību un kopskatu, kā arī 
novēroto izmantot, veidojot stādī-
jumus savā dārzā.
Novērtējot ieguldīto darbu, indi-
viduālo pieeju teritorijas attīstībā, 
labiekārtojuma elementu unikalitā-
ti, Goda plāksnītes tika piešķirtas 
“Turaidas kvartāla” (Turaidas iela 
17) apsaimniekotājam SIA “Senču 
Sils”, viesnīcas “Stories” (Pilso-

ņu iela 12) apsaimniekotājam SIA 
“MC Renaissance” un i-Dārza vei-
dotājiem (Viestura ielā 6)  – SIA 
“Bulduru Dārzkopības vidusskola”.
Pateicības rakstus par sakop-
tu uzņēmuma teritoriju saņē-
ma viesnīcas “Alvīne” (Ikšķiles 
iela  1) un tirdzniecības centra 
“Liedags” (Ventspils šoseja 32) 
apsaimniekotāji.

Pašvaldības iestādes
Pašvaldības iestāžu un kapitālsa-
biedrību grupā Goda plāksne par 

ikgadēju darbu teritorijas uzturē-
šanā un labiekārtošanā piešķirta 
Jūrmalas pirmsskolas izglītības 
iestādei “Austras koks”.

Paldies visiem konkursa dalīb-
niekiem par uzdrīkstēšanos pie-
teikt dalību konkursā, par iegul-
dīto darbu un skaistu īpašumu 
uzturēšanu Jūrmalā!

AGITA BĒRZA,

Pilsētsaimniecības un  

labiekārtošanas nodaļa

Uzņēmumu teritoriju kategorijā Goda plāksne piešķirta un turpmāk rotās šogad atvērtās viesnīcas “Stories” īpašumu Pilsoņu ielā un “Turaidas kvartāla” teritoriju Turaidas ielā.

Labiekārtošanas darbu veikšanu, kā arī apstādījumu veidošanu daudzdzīvokļu namu iekšpagalmos apsaimniekotājs pieskaņo iedzīvotāju vēlmēm.  
Attēlā – īpašumi Amatas ielā 1 un Dzintaru prospektā 36.

Balva 
Jūrmalas 
valstspilsētas 
skaistāko 
īpašumu 
konkursā, 
kas piešķirta 
Bulduru 
tehnikumam 
(attēlā pa 
labi) par 
i-Dārza 
izveidi, priecē 
projektu 
vadītāju Antu 
Sparinsku.

dārzu kopējus



Jūrmalas Avīze    2023. gada augusts10 kultūra, atpūta

A
IJ

A
 B

Ā
LI

Ņ
A

. A
TK

U
SN

IS
. K

O
LĀ

ŽA
 U

Z 
A

U
D

EK
LA

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 Līdz 3.  septembrim biennāles “Marīna” 

konkursizstāde “Ūdensdievam uz pleciem”.
 Līdz 8.  oktobrim Edgara Vērpes izstāde 

“Tumsas zīmogs” un Aijas Bāliņas izstāde 
“Starp divām vasarām”.

T.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
 Līdz 3.  septembrim biennāles “Marīna” 

konkursizstāde “Ūdensdievam uz pleciem”.
O.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 Līdz 16.  septembrim izstāde “Maģiskās 

jūras būtnes. Kur tās mīt?”.
O.–S. plkst. 10.00–18.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 26. augustā plkst.  12.00 radošā dar

bnīca pieaugušajiem “Priedes Valda Buša 
gleznās”.

 No 7. septembra Ievas Bondares darbu 
izstāde “Nospiedums”.

 Līdz 3. septembrim izstāde “Sapnis par 
aizjūru”.

 Valda Buša izstāde “Saule. Jūrmala. Liel
upe”.

O.–S. plkst. 10.00–18.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 Līdz 23. augustam izstāde “Foto Marīna 

2023” un izstāde “Uz robežas. Divas pa
saules. Aspazijas luga “Zalša līgava””.

 25. augustā plkst. 16.30 izstādes “Por
celāna apgleznošanas simpozijs “Kopā 
2023”” atklāšana.

 2.  septembrī plkst.  12.00–16.00 mājas 

kafejnīca “Asteru laikā” ar dzejas lasīju
miem un dzejas darbnīcu.

O.–S. plkst.  10.00–17.00, T. plkst. 12.00–
19.00. Ieejas maksa.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 Līdz 27. septembrim Ralfa Jansona darbu 

izstāde “Krāsotājs”.
P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 12.00–
18.00.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 Līdz 17. septembrim Baibas Osītes perso

nālizstāde “Exodus”.
P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ
Raiņa ielā 110
 No 30. augusta Jūrmalas Mākslas skolas 

audzēkņu darbi izstādē “Raibais gads”.
O.–Pk. plkst.  12.00–18.00, S. plkst. 12.00–
17.00.

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30, k-1
 1. septembrī plkst. 14.00 audzēkņu kon

certs “Mūzikas skaņas”.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30, k-2
 Līdz 27. augustam konkursa “Es dzīvoju 

pie jūras” izstāde “Ūdensdievam uz ple
ciem”.

 Līdz 25. augustam absolventu noslēguma 
darbu izstāde “Dzīve kā karnevāls”.

P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

BULDURU EV. LUT. BAZNĪCĀ
Krišjāņa Barona ielā 6
 3. septembrī plkst. 14.50 Jūrmalas leļ

ļu teātra studijas izrāde “Reiz, sensenos  
laikos”.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 20. un 22. augustā plkst. 19.00 Mihails 

Pletņevs.
 23. augustā plkst. 19.30 kino mūzika. 

Leģendārie hiti ar simfonisko orķestri “Uni
verse Orchestra”.

 26. augustā plkst. 19.00 Ara Malikians, 
pasaules tūre 2023.

 27. augustā plkst. 19.00 Marijas Na umo
vas jubilejas koncerts “Fiesta de Maria”.

 28. augustā plkst. 19.00 Latvijas dziedo
šo aktieru salidojums “Viena vieta uz brieža 
vēl brīva”.

 2. septembrī plkst. 19.00 “Raxtu Raxti” 
un “Sinfonietta Rīga”.

Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

DZINTARU PLUDMALĒ
Turaidas ielas galā
 Līdz 10. septembrim tēlniecības un instalā

ciju izstāde “Mākslas liedags. Jūras atmiņas”.

DUBULTU PLUDMALĒ
Baznīcas ielas galā
 Līdz 3. septembrim Kirila Panteļejeva vi

des objekts “Ūdens, zeme, gaiss”.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 23. augustā plkst. 17.00 vēsturnieka Ai

nāra Radovica lekcija “Jaunatklātie Majoru 
ēku projekti”.

 Līdz 31. augustam Jūrmalas Mākslinieku 
biedrības izstāde “Plenērs Jūrmala–Palan
ga 264”.

 2. septembrī plkst. 13.00 Oforta ģildes 
mākslinieku rudens izstādes atklāšana.

Bibliotēkas bērnu un jauniešu nodaļā
 22. augustā plkst. 12.00 bērnu rīts “Ceļo

jums ar Šarloti”.
 24. un 31. augustā plkst. 12.00 “Ievas 

darbnīca”.

 2. septembrī plkst. 12.00 “Sestdienas rīts 
pie Ūpīša”, radoša darbošanās bērniem.

P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 19. augustā plkst. 11.00 bērnu rīts “Kas 

mežā mīt?”.
 23. augustā plkst. 11.00 radošā nodar

bība ģimenēm ar bērniem “Gatavojamies 
skolai”.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 Līdz 31. augustam foto izstāde “Mirklis 

Rāznas Nacionālajā parkā”.
 Līdz 30. septembrim “Kritala”. Jūrmalas 

Mākslas skolas audzēkņu darbi.
P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 Līdz 3. oktobrim fotogrāfiju izstāde “Atra

dumi slocenieku vecajos albumos”.
 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un 

rīmē Kronenberga bibliotēkā Slokā”.
O.–Pk. plkst.  10.00–18.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 Līdz 29. augustam “Kritala”. Jūrmalas 

Mākslas skolas audzēkņu darbi.
P. plkst. 8.30–18.00, O.–Pk. plkst. 8.30–17.00.

ĶEMERU PARKĀ
 19. augustā plkst. 17.00 Jāzepa Mediņa 

Rīgas Mūzikas vidusskolas audzēkņu an
sambļa “Stabu mežs” koncerts.

 26. augustā plkst. 17.00 koncerts.

Vasaras koncerts
Sanija Būmane

Jutekliski skaņdarbi, pasaules elpa, pieredzes 
un dabas stāsti izskanēs noslēdzošajā šīs vasa
ras koncertā Horna dārzā, kurā muzicēs Sani
ja Būmane (balss) kopā ar mūziķiem Romānu 
Vendiņu (taustiņi) un Pēteri Žīli (sitamie instru
menti).
“Mūzika iedvesmo un dziedē,” par koncert
programmu “Love Stories” saka dziedātāja, 
aicinot klausītājus uz koncertu, kurā skanēs gan 
Sanijas komponētas melodijas – pirmie izdotie 
singli un plašākai publikai vēl nedzirdētas me
lodijas –, gan izcilu Latvijas un pasaules kom
ponistu darbi dažādos žanros un noskaņās.
25. augustā plkst. 19.00 Horna dārzā 

Jomas ielā 35

Izstādes
Edgars Vērpe. Aija Bāliņa

Edgars Vērpe. Mākslas darba radīšanas pro
cesā viņam svarīga ne tikai paustā doma, bet 
arī novatoriski eksperimenti ar izteiksmes lī
dzekļiem. Veidojot atšķirīgas faktūras no spo
ži gludas virsmas līdz asi raupjai, visā darba 
tapšanas procesā mākslinieks ieliek arī savas 
izjūtas, kas redzams izstādē “Tumsas zīmogs”.
Aija Bāliņa izstādē “Klusā sezona” ataino 
dzīvi pie jūras nesezonas laikā, kad nav vasa
ras burzmas, kad galveno lomu spēlē daba, 
gadalaiku maiņa, priežu meža un kāpu dzīvī
ba – radoša prieka un atklājumu avots māk
sliniekam.

No 5. septembra Jūrmalas muzejā 
Tirgoņu ielā 29

Pasākums
Mellužu gadatirgus

Vasaras sezonā Mellužu estrādē ierasti notiek 
koncerti, balles, teātra izrādes un svētdienu pa
sākumi ģimenēm ar bērniem. Aktīvā pasākumu 
sezona tradicionāli tiek noslēgta ar Mellužu 
gadatirgu. Arī šogad  – laipni gaidīti Mellu
žu gadatirgū, kurā būs iespējams iegādāties 
Latvijas zemnieku, amatnieku un mājražotāju 
produkciju. Dienas gaitā paredzēta plaša kul
tūras programma – muzikāli priekšnesumi, ra
došās darbnīcas un atrakcijas. Ar pasākuma 
programmu septembra sākumā varēs iepazīties 
mājaslapas www.jurmala.lv sadaļā “Notikumu 
kalendārs”.
9. septembrī Mellužu estrādē Mellužu 

prospektā 6

Jubilejas koncerts
“Menuets”. “Zelta 55”

Dzintaros izskanēs leģendārās Latvijas rok
grupas “Menuets” 55 gadu jubilejas koncerts. 
Koncertprogrammā iekļautas gan visu laiku 
populārākās “Menueta” dziesmas, kuras kom
ponējis Imants Kalniņš, gan grupas agrīnās 
dziesmas, kuru autori ir Adrians Kukuvass, Juris 
Sējāns un Juris Kulakovs.
Savu jubilejas koncertu grupas dalībnieki iece
rējuši kā savas paaudzes atgriešanos jaunībā, 
kad “puķu zēni un meitenes” uzstāšanos ballī
tēs sāka un beidza ar “Alvas zaldātiņiem”, taču 
kādam, iespējams, koncerts varētu būt arī gru
pas “Menuets” atklāšanas prieks.

29. augustā plkst. 20.00 Dzintaru 
koncertzālē Turaidas ielā 1



2023. gada augusts    Jūrmalas Avīze 11
FO

TO
: K

RI
ST

A
PS

 L
IE

PA

notikumi
Dzeja dzimst 
Jūrmalā
Septembris atnāk ar Dzejas dienām – latviešu 
literatūrai nozīmīgiem svētkiem, kas katru 
rudeni dzejas mīļotājiem padara īpašu. 
Jūrmalā Dzejas dienu programma 
pieaugušajiem un bērniem šogad tiks 
izdzīvota visa mēneša garumā – dze
jā, mūzikā, repā, tiekoties ar dzejnie
kiem, gūstot iedvesmu dzejas lasīšanai, 
baudīšanai un arī radīšanai.

Kauguru svētki un Jauniešu diena
Vasaras nogalē, 26. augustā, norisināsies jūrmalnieku un pilsētas viesu gaidīts pasākums – Kauguru 
svētki. Tallinas ielā un Kauguru parkā dienas garumā tiks piedāvāta daudzveidīga svētku programma: 
Jūrmalas talantu skatuve, amatnieku un mājražotāju tirdziņš, Rīgas cirka skolas stacijas, kā arī ielu 
motociklistu, BMX sportistu un breika dejotāju šovs. Ikviens varēs iesaistīties Jauniešu dienas aktivitā
tēs, kas norisināsies Kauguru parkā. Vakarā uz lielās svētku skatuves kāps hiphoperis Fiņķis, grupa 
“Carnival Youth”, kā arī nepārspējamais mūziķis Dons. Svētku noslēgumā – lāzeru šovs.

Radošo talantu skatuve, cirka 
skolas stacijas un amatnieku 
tirdziņš
Plkst. 14.00–17.00 uz lielās svēt-
ku skatuves Tallinas ielā Kauguru 
svētku apmeklētājus ar priekšne-
sumiem sveiks Jūrmalas radošie 
talanti – būs dziesmas un dejas, 
turpat varēs vērot arī austrumu cīņu 
mākslas paraugdemonstrējumus.
Plkst.  14.00–18.00 Tallinas ielā 
būs atvērtas Rīgas cirka skolas 
stacijas, kurās varēs apgūt žong-
lēšanu un staigāšanu ar ķekatām, 
darbosies lielo burbuļu stacija.
Ar savu piedāvājumu svētkos ap-
meklētājus priecēs amatnieku, di-
zaina un mājražotāju tirdziņš, kas 
būs atvērts plkst.  14.00–19.00, 
savukārt izbraukuma kafejnīcas 
apmeklētājiem būs atvērtas līdz 
pat plkst. 22.30.

“StuntFighters” motociklu 
akrobātikas šovs
Plkst.  14.00–14.45 Tallinas ielā 
norobežotā teritorijā varēs vērot 
“StuntFighters” šovu, kurā svētku 
apmeklētājus sola pārsteigt augstā-
kā kaluma triku meistari – moto-
ciklisti, demonstrējot elpu aizrau-
jošus trikus uz “Harley Davidson” 
un citiem ielu motocikliem. Līdz 
plkst. 17.00 varēs tikties ar moto-
braucējiem, tuvāk aplūkot spēkra-
tus un arī nofotografēties.

Jauniešu diena Kauguru 
parkā
Plkst. 13.00–19.00 Kauguru parkā 
norisināsies Jauniešu diena, kurā 
īpaši gaidīti jaunieši un arī bērni. 
Parkā notiks “Greentrials” BMX 
braucēju un breika dejotāju šovs, 
apmeklētājiem būs iespēja pieda-
līties meistarklasēs. Savu veiklību 
demonstrēs ielu vingrotāji, savukārt 
savas prasmes muzikālos priekšne-

sumos rādīs jaunie dīdžeji. Kaugu-
ru parkā svētku laikā norisināsies 
arī skeitborda un ielu basketbola 
turnīrs. Jaunākie svētku dalībnieki 
varēs pārbaudīt spēkus, kāpjot pa 
klinšu sienu, un izpriecāties putu 
ballītē. Jūrmalas bibliotēku punktā 
“Atver grāmatu, atver prātu” varēs 
uzzināt, kāpēc un ko lasa sabiedrī-
bā zināmi sportisti un mūziķi.
Ikviens tiek gaidīts arī atvērto 
durvju dienā Jūrmalas jauniešu 
mājā un jauniešu iespēju kvartālā, 
kur varēs uzzināt arī par projektu 
programmām jauniešiem.

Dons, “Carnival Youth”, 
Fiņķis. Lāzeru šovs
Vakarā, plkst. 18.00, uz skatuves 

Tallinas ielā hiphopa kultūras pie-
kritējus priecēs Fiņķa un pavado-
šās grupas uzstāšanās.
Plkst.  19.15 uz lielās Kauguru 
svētku skatuves kāps mūzikas 
grupa “Carnival Youth”, kam se-
kos spilgtā Latvijas mūziķa Dona 
uzstāšanās.
Svētku noslēgumā, plkst.  22.50, 
norisināsies lāzeru šovs, kas krā-
sainās gaismu spēlēs krāšņi iz-
gaismos debesis virs Kauguriem.

! Pēc svētkiem būs papil-
du vilciena reiss Sloka 
(plkst.  23.25)–Rīga, kā 

arī papildu pilsētas autobusu 
reisi  – aktuālā informācija tī-
mekļvietnē www.jurmala.lv.

2.–9. SEPTEMBRĪ
 Bērnu zīmējumu konkurss “Uzzīmē savu dzejoli”. Informācija par kon
kursu: Bulduru bibliotēkā un www.jurmala.lv sadaļā “Bulduru bibliotē
ka”.
Bulduru bibliotēkā (Muižas iela 7)

6. SEPTEMBRĪ
 12.00 “Marts Zenītā”. Tikšanās ar dzejnieku Martu Pujātu.
Jūrmalas Centrālās bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā  
(Strēlnieku prospekts 30)

 11.00–16.00 skan Raiņa, Aspazijas un Imanta Ziedoņa dzejas audioie
raksti.
Dubultu Kultūras kvartālā (Strēlnieku prospekts 30)

8. SEPTEMBRĪ
 12.00 “Nāc ar dzeju spēlēties”. Dziesmu pasaciņas bērniem “Baskājis 
Vējelis priedēs svilpo” ar Gunas Miķelsones smilšu animācijām. Iepriek
šēja pieteikšanās pa tālruni 26779216.
Kauguru Kultūras namā (Raiņa iela 110)

10. SEPTEMBRĪ
 15.00 “Dzejas un mūzikas patvērums”. Koncertprogramma “Ziedonim 
Purvam – 100”. Piedalās TV un Radio personība Raitis Zapackis un 
akordeonists Renāts Vanags.  
Kauguru Kultūras namā (Raiņa iela 110)

11. SEPTEMBRĪ
 14.00 Dzejas dienas pie Raiņa priedēm. Performance “Un dzeja 
dzimst…”. Rīko Aspazijas māja.
Raiņa priedēs Pumpuros (Amatas iela)

 16.00 “Apzeltīti rudens ceļi ienāk Jūrmalā”. Naura Gekiša dzejas lasījumi.
Kauguru bibliotēkā (Engures iela 4A)

12. SEPTEMBRĪ
 12.00–17.00 skan Imanta Ziedoņa dzejas audioieraksti.
 12.30 tikšanās ar dzejnieku Kārli Vērdiņu – pasākums bērniem.
 13.00–16.00 bērnu istabā skan audioieraksti – Imanta Ziedoņa “Krā
sainās pasakas”.
Bulduru bibliotēkā (Muižas iela 7)

13. SEPTEMBRĪ
 18.00 “Tikšanās dzejā un mūzikā”. Dzejnieki Linda Tīmane un Aigars 
Zirnītis, mūziķi Kaspars Tīmanis (vokāls, trompete) un Normunds Jakušo
noks (sintezators).
Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā (Strēlnieku prospekts 30)

14. SEPTEMBRĪ
 12.00–17.00 skan Imanta Ziedoņa dzejas audioieraksti.
 12.30 (bērniem) un 17.00 (pieaugušajiem) tikšanās ar dzejnieci un arhi
tekti Guntu Šnipki.
Bulduru bibliotēkā (Muižas iela 7)

 12.00–17.00 skan Raiņa un Aspazijas dzejas audioieraksti.
Bulduru Izstāžu namā (Muižas iela 6)

 17.00 kino lektorija cikls “Rodrigo Rikarda dokumentālo filmu retrospek
cija”. Ieejas maksa.
Raiņa un Aspazijas vasarnīcā (J. Pliekšāna iela 5/7)

15. SEPTEMBRĪ
 17.00 “Pa krāsaino pasaku ceļu Ķemeros”. Tikšanās ar Rimantu Ziedoni.
Imanta Ziedoņa Ķemeru bibliotēkā (Tukuma iela 20)

 17.00–21.00 “Ziedoņa krāsaino pasaku aleja” – skan audioieraksti.
Ķemeru kūrorta parkā

27. SEPTEMBRĪ
 17.00 “Elektroniskās dzejas un dejas”. Dzejas lasījumi un radīšana 
DJ Plastic mūzikas pavadībā. Iedvesmas stāsts – Critt un Kapteinis Reinis.
Jūrmalas Jauniešu mājā (Mazā Nometņu iela 1)

Tallinas ielā Kauguros gaidāma plaša svētku programma.

Kauguru parkā norisināsies Jauniešu dienas pasākumi, kur gaidīti 
gan jaunieši, gan bērni.

Svētku noslēgumā – lāzeru šovs virs Kauguriem.



Jūrmalas Avīze    2023. gada augusts12 sports
SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS

ŪDENS MOTOSPORTS
Jūras akvatorijā pie 36. līnijas, Lielupē
 Starptautiskais ūdens motociklu čempionāts: 19.  augustā 

plkst. 10.00 –”Jūrmalas kauss 2023”.

BURĀŠANA
Lielupes akvatorijā, Tīklu ielā 10
 Jūrmalas bērnu un jauniešu atklātās sacensības burāšanā 30. augustā 

plkst. 12.00 – “Baltās kāpas kauss burāšanā”.

FUTBOLS
Stadionā “Sloka”, Skolas ielā 5
 Zemgales futbola festivāls: 19. augustā plkst. 9.00 –U6 vecuma gru

pām; plkst.12.30 – U7 vecuma grupām; 27. augustā plkst. 10.00 – 
Zemgales futbola čempionāts U11 vecuma grupai.

 Latvijas Jaunatnes futbola čempionāts: 31. augustā plkst. 15.00 –U13 
puiši “Jūrmalas FS”–”Dienvidkurzemes SS”.

Kauguru vidusskolas stadionā, Raiņa ielā 118 
 Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā: 20. augustā plkst. 12.00 – U14 puiši 

“Jūrmalas FS”–”FK Tukums 2000/Tukuma SS”; 23. augustā plkst. 12.00 – 
U18 puiši “Jūrmalas FS”–”FK Jelgava”; 7. septembrī plkst. 17.00 – U14 
puiši “Jūrmalas FS”–”JFK Daugavpils/Salaspils Football Academy”.

PLUDMALES REGBIJS
Jūrmalas pludmales centrā Kaiju ielas galā, Majoros
 Atklātais regbija turnīrs skolēniem 19. augustā plkst. 9.00 – “Together 

in Jūrmala”.

PLUDMALES VOLEJBOLS
Jūrmalas pludmales centrā Kaiju ielas galā, Majoros
 Latvijas čempionāts pludmales volejbolā: 24., 25. un 26. augustā plkst. 

10.00 –”Depo Open 2023” finālposms sieviešu un vīriešu pāriem.

TENISS
Tenisa centrā “Lielupe”, O. Kalpaka prosp. 16
 ITF Senioru atklātais čempionāts tenisā: 25.–29. augustā plkst.10.00 

vīriešiem un sievietēm vienspēlēs un dubultspēlēs.

VOLEJBOLS
Sporta namā “Taurenītis”, Kļavu ielā 29/31
 Jūrmalas atklātais turnīrs volejbolā: 26. un 27. augustā plkst. 10.00.

Visai ar sporta pasākumu saistītajai aktuālākajai informācijai un izmaiņām 
lūdzam sekot līdzi: www.jurmala.lv sadaļā “Sports”.

Jūrmalas Krāsu skrējiens – 
festivāla noskaņās
20. augustā Kauguros norisināsies starptautiskais Jūrmalas Krāsu skrējiens, kurā dalībniekiem piecu 
kilometru distances laikā būs iespēja piedzīvot festivāla atmosfēru. Jūrmalniekiem ar Jūrmalas iedzīvo
tāja karti dalība 5 km distancē un bērnu skrējiena distancēs – bez maksas. 

Krāsu skrējiens (The 
Color Run) ir uni-
kāls un populārs visā 
pasaulē  – katru gadu 

tajā piedalās vairāk nekā astoņi 
miljoni dalībnieku. Jūrmalā tas 
norisināsies jau astoto gadu. 
Krāsu skrējienā var piedalīties 
ikviens interesents bez vecuma 
ierobežojuma, ļaujoties krāsu 
priekam un izbaudot īstu festivāla 
atmosfēru. Jūrmalas Krāsu skrē-
jiena laikā norisināsies arī zumbas 
meistarklases, kuras vadīs treneri 
no Baltijas valstīm.
Distanci varēs veikt, skrienot, pa-
staigājoties, dejojot vai vienkārši 
izbaudot festivāla atmosfēru. Dis-
tancē būs četri krāsu punkti un 
viens putu punkts. Dalībniekiem 
būs jāveic piecu kilometru distan-
ce. Bērni varēs startēt arī bērnu 
skrējienos.
Krāsu skrējiena starts – pie ieejas 
Kauguru parkā Mazajā Nometņu 
ielā 1. Reģistrēšanās Krāsu skrē-
jienam 20.  augustā: bērnu dis-
tancē – no plkst. 8.30 līdz 10.00, 
starts no plkst.  11.00; 5  km dis-

tancē – no plkst. 8.30 līdz 12.20, 
starts no 12.30.
Katrā distances kilometrā dalīb-
niekus nobērs ar attiecīgā kilo-
metra krāsām. Krāsu skrējienā 
tiek izmantota licencēta pārtikas 
krāsviela, kura ir 100% dabīga un 
nekaitīga gan apkārtējai videi, gan 
cilvēkiem. Jūrmalas Krāsu skrē-

jienā organizatori aicina tērpties 
baltā apģērbā. Krāsu skrējiena 
laikā dalībniekus iemūžinās fo-
togrāfi. Fotogrāfijas un video būs 
pieejami pēc sacensībām tīmekļ-
vietnē baltijasmaratoni.lv. 
Jūrmalas Krāsu skrējienu organi-
zē “Gee Team” sadarbībā ar Jūr-
malas valstspilsētu.

FO
TO

: M
A

RE
KS

 G
A

LI
N

O
VS

KI
S

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

A
RH

ĪV
A

Jūrmalas Krāsu skrējienā dalībniekiem un skatītājiem būs iespēja 
piedzīvot īstu festivāla atmosfēru.

Valteram Zviedrim dubultuzvara
28. un 29. jūlijā autošosejas pilots jūrmalnieks Valters Zviedris (sporta klubs “Papa's sacīkšu 
komanda”) Somijā aizvadīja veiksmīgu “Porsche Sprint Challenge NEZ” ceturto posmu, izcīnot 
uzvaru gan kvalifikācijā, gan abos braucienos, divus posmus pirms sezonas beigām izvirzoties 
vadībā kopvērtējumā.

Slapjajos apstākļos Zvied-
ris demonstrēja lie lisku 
ātrumu, kas ļāva ne  vien 
izcīnīt uzvaras, bet arī 

divus posmus pirms sezonas bei-
gām izvirzīties pārliecinošā kop-
vērtējuma vadībā.
“Prieks, ka spējām būt tik ātri šā-
dos sarežģītos apstākļos un izcī-
nīt divas svarīgas uzvaras,”  tā par 
lielisko uzvaru izsakās Zviedris.
Latvijas sportistam Valteram 
Zviedrim kopā ar komandu šīs 
bija divas saspringtas, bet panā-
kumiem bagātas nedēļas. Viņš 
kopā ar Ramūnu Čapkausku un 
Nemūnu Dagili “TDS group-
TOKS Racing Team” koman-
das sastāvā izcīnīja otro vietu 
un uzvaru “Aurum 1006 km” 
klasē izturības sacensībās Pa-
langā, Lietuvā. Tām sekoja 
aktīva gatavošanās “Porsche 
Sprint Challenge NEZ” Somijas  
posmam.
Abas uzvaras Zviedri ierindo pir-
majā vietā Ziemeļeiropas “Porsc-
he” čempionāta kopvērtējumā, 
tuvāko konkurentu apsteidzot par 
24 punktiem. Nākamais seriāla 
posms norisināsies 18.–19.  au-

gustā Pērnavā, Igaunijā, kur no-
risināsies arī Baltijas autošosejas 
čempionāts.
Sporta klubam “Papa's sacīkšu 

komanda” piešķirts Jūrmalas 
pašvaldības finansiālais atbalsts.

JŪRMALAS SPORTA SERVISA CENTRS

Latvijas čempionāta finālspēles
No 24. līdz 26. augustam Jūrmalas pludmales centrā Majoros tiks 
aizvadīts Latvijas čempionāta pludmales volejbolā noslēdzošais 
finālposms, kurā cīņā par godalgām piedalīsies 16 spēcīgākie 
dueti sieviešu un vīriešu konkurencē. 

Līdz šim jau aizvadīti trīs 
čempionāta posmi  – 
Ventspilī, Saulkrastos 
un Liepājā, turklāt 

Liepājas posms šogad bija noslē-
dzošais arī Baltijas čempionāta 
kalendārā, kas ir līdz šim nebijis 
čempionāta formāts un kura ie-
tv a ros kopā norisinājās trīs pos-
mi Igaunijā, Lietuvā un Latvijā, 
noskaidrojot arī labākos Baltijas 
valstu pludmales volejbola pārus. 
Kā ierasts, aizvadītajos trīs pos-
mos dalībnieku vidū startēja arī 

ārvalstu pludmales volejbolisti, 
savukārt noslēdzošajā  – Jūrma-
las  – posmā medaļas dalīs tikai 
Latvijas pāri. 
Ieeja uz spēlēm būs bez maksas, 
un līdzjutēji ir aicināti klātienē 
izbaudīt augstas klases pludma-
les volejbola spēles, piedalīties 
konkursos, kā arī baudīt sportisku 
atmosfēru, labu mūziku un karsēj-
meiteņu priekšnesumus.
Latvijas čempionāts pludmales vo-
lejbolā notiek ar Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldības atbalstu.

Čempionāta noslēdzošajā finālposmā Jūrmalas smiltīs par godalgām 
sacentīsies Latvijas spēcīgākie dueti sieviešu un vīriešu konkurencē.

Valters Zviedris Ziemeļeiropas “Porsche” čempionāta kopvērtējumā 
guvis pārliecinošu uzvaru.

PU
BL

IC
IT

Ā
TE

S 
FO

TO



2023. gada augusts    Jūrmalas Avīze 13sabiedrība, veselība
Bezmaksas nodarbības jūrmalniekiem 
Nodarbība Diena un laiks Norises vieta

Nūjošana augustā

Sestdienās 9.00–10.30 Mellužu pludmalē Rožu ielas galā pie izejas uz 
pludmali 

Sestdienās 11.00–12.30 Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 pie 
glābšanas stacijasSvētdienās 9.00–10.30 

Svētdienās 11.00–12.30 Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Nūjošana septembrī

Sestdienās 10.00–11.30 Mellužu pludmalē Rožu ielas galā pie izejas uz 
pludmali 

Sestdienās 12.00–13.30 Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 pie 
glābšanas stacijasSvētdienās 10.00–11.30 

Svētdienās 12.00–13.30 Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Ielu vingrošana 
 

Otrdienās un ceturtdienās 
18.00–20.00

Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 pie 
glābšanas stacijas 

Otrdienās un ceturtdienās 
20.10–22.10 Majoru pludmalē Kaiju ielas galā

Ciguns augustā

Otrdienās un piektdienās 
18.30–20.00 Mellužu pludmalē Peldu ielas galā 

Sestdienās 10.00–11.30 Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 pie 
glābšanas stacijas

Ciguns septembrī
Otrdienās 18.30–20.00 Mellužu pludmalē Peldu ielas galā 

Sestdienās 10.00–11.30 Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 pie 
glābšanas stacijas

Joga

Trešdienās 18.30–20.00 Dubultu pludmalē  
Baznīcas ielas galā (pa labi)

Piektdienās 8.30–10.00 Atpūtas vietā Lielupes krastā  
Ezeru ielas galā

Sestdienās 8.30–10.00 Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 pie 
glābšanas stacijas 

Tematiskas atbalsta grupas iedzīvotājiem 
veselīga uztura un fizisko aktivitāšu 
veicināšanai 

Iepriekš jāpiesakās
SIA ”SANAREKRC JAUNĶEMERI” Kolkas ielā 20. 

Pieteikšanās pa tālr. 26646022 vai epastā fitness@
jaunkemeri.lv 

Atbalsta grupas nodarbības cilvēkiem ar 
onkoloģisku saslimšanu

Iepriekš jāpiesakās. Nodar
bības septembrī trešdienās 

18.00–20.00 

Viesnīcas “Daina” telpās Mežsargu ielā 4/6. 
Pieteikšanās pa tālr. 22009962

Cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām
Ratiņdeju nodarbības Pirmdienās 17.00–18.00 Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 110
Aktivitātes pludmalē cilvēkiem, kas pārvietojas 
riteņkrēslā, – piedāvājumā peldrati, tandēmritenis, 
trīsritenis, speciāls zvilnis atpūtai pludmalē

Iepriekš jāpiesakās
Kauguru un Jaunķemeru pludmalē.  
Pieteikšanās pa tālr. 29103212 vai 

 epastu peldrati@gmail.com 

Aktivitātes Eiropas Sociālā fonda projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” 
(Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

10.–23. JŪLIJĀ

Reģistrēti 28 jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi: Aleksandra, Alisa, Amēlija, 
Amēlija Dārta, Katrīna, Mia, Viktorija, 
Adelīna, Sonia, Aleksandrs, Daniils, 
Davids, Eduards, Raiens, Rodrigo, Timurs, 
Valts, Arsenijs, Artemijs, Dāvis, Evans, 
Gabriels Aleksandrs, Henrijs, Markuss, 
Olivers, Viktors.
Reģistrētas 20 laulības.
Reģistrēti 18 mirušie: Irēna Bumbure 
(1933), Aldis Jākobsons (1964), Ēriks 
Plūme (1932), Valērijs Smirgins (1947), 
Agafija Sorokina (1936), Georgijs 
Zaharovs (1943), Aivars Bulmanis (1939), 
Marija Dajonova (1955), Lūcija Freiberga 
(1933), Zina Īlena (1921), Marija Pelse 
(1961), Harijs Rēpulis (1933), Jānis Roze 
(1953), Valērija Rozīte (1935), Olita 
Ševcova (1939), Jevdokija Šihanova 
(1938), Maiga ŠilavaŽalāne (1932), Ilga 
Zurovska (1939).

24.–30. JŪLIJĀ

Reģistrēti 17 jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi: Emija, Gabriela Sigala, 
Karolīna, Lili, Margarita, Mia, Olivija, 
Rota Johanna, Valerija, Alans, Edvards, 
Gustavs, Henrijs, Kristofers, Matvejs, Miks, 
Nataniels.
Reģistrētas 13 laulības.
Reģistrēti 15 mirušie: Astrīda Desaine 
(1935), Zoja Dragovskiha (1945), 
Vladimirs Fjodorovs (1956), Zigurds 
Jansons (1938), Dmitrijs Morozs (1973), 
Igors Niguls (1946), Zigurds Pļaviņš 
(1962), Ausma Punkstiņa (1947), Zinaida 
Putniņa (1939), Boriss Rjabovs (1940), 
Mihails Terehovs (1949), Konstantins 
Umbraško (1919), Antoņina Vaišle (1926), 
Astrīda Vītola (1931), Anatolijs Zuimačs 
(1944).

31. JŪLIJĀ–13. AUGUSTĀ

Reģistrēti 19 jaundzimušie: Nora, 
Rēzija, Valērija Marija, Emīlija, Mare, 
Odrija, Evans, Gabriels Vladimirs, 
Jevgēnijs, Kristers, Olivers, Rodrigo, Artūrs, 
Damirs, Daniels, Dominiks, Gvido, Stefans.
Reģistrētas 16 laulības; svinīgi 
atzīmēta Zelta kāzu jubileja.
Reģistrēti 24 mirušie: Ziedonis Amols 
(1957), Jevgenijs Bogdanovs (1954), 
Anatolijs Builovs (1932), Česlavs Kozels 
(1950), Gaļina Kuzņecova (1942), Sergejs 
Ļevčenko (1957), Oskars Miglenieks 
(1969), Vjačeslavs Pogodins (1982), 
Viktors Sommermans (1960), Baiba 
Strēle (1980), Lida Vilne (1936), Sergejs 
Zeļenkovs (1958), Aina Dzene (1933), 
Ņina Eglīte (1947), Gundars Franckevičs 
(1968), Lidija Grindule (1938), Ludmila 
Ignašova (1938), Velta Liepa (1941), 
Sandra Perhurova (1961), Cecīlija 
Riekstiņa (1933), Dzidra Šaripova (1927), 
Viktors Trajanovs (1967), Valentina Tube 
(1938), Aleksandra Vasina (1937).

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 

INFORMĀCIJA

9 19

9 8

7 12

Jaunajiem un topošajiem vecākiem
Rūpējoties par veselīgu dzīves sākumu jaundzimušajiem, topošie un jaunie vecāki aicināti apmeklēt hendlinga nodarbības 
un tiešsaistes sarunu ciklu par zīdīšanas jautājumiem. Nodarbības notiek klātienē, lekcijas – tiešsaistē. Jūrmalā deklarētajiem 
iedzīvotājiem tās ir bez maksas. 

Hendlinga nodarbības
Hendlings (no angļu val. 
handling) ir metode, kas 
māca, kā pareizi turēt ma-
zuli un darboties ar viņu, 
lai mazinātu t.s. tonusu jeb 
muskulatūras sasprindzinā-
jumu un nodrošinātu bērni-
ņa simetrisku un pilnvērtīgu  
attīstību.
Nodarbības piemērotas vecā-
kiem ar mazuļiem vecumā no 
sešām nedēļām līdz sešiem 
mēnešiem. Nodarbības vada 
fizioterapeite Inta Stromidlo, 
kas strādā pēc Bobata un Pik-
leres metodēm.
Hendlinga nodarbības notiek 
nelielās grupās otrdienās un 
ceturtdienās plkst.  15.30 Jūr-
malas slimnīcā, Vienības pros-
pektā 19/21.
Iepriekšēja pieteikšanās  – pa  
tālr. 27850380.

Tiešsaistes lekcijas  
par mazuļa zīdīšanu
Topošajiem un jaunajiem ve-

cākiem tiek piedāvāta iespēja 
papildināt zināšanas par aktu-
āliem tematiem, kas skar zīdī-
šanas jautājumus.
Tikai 17% Latvijas bērnu sa-
ņem mātes pienu pirmos sešus 
dzīves mēnešus, kā to iesaka 
Pasaules Veselības organizāci-
ja. Sagatavošanās un atbalsts ir 
veiksmīgas zīdīšanas priekšno-
sacījumi.
Stundu ilgās tiešsaistes nodar-
bībās tiks aplūkotas dažādas 
tēmas, tajā skaitā veiksmīga 
zīdīšanas uzsākšana, nosacīju-

mi un emocionālā labsajūta; kā 
rodas piens, no kā atkarīgs tā 
daudzums, kā to ietekmē mātes 
emocijas, kas jāņem vērā pēc 
bērna piedzimšanas veiksmīgai 
zīdīšanai, zīdīšanas problēmsi-
tuācijas un uzturs zīdīšanas lai-
kā, ko darīt, ja zīdīšana ir sāpī-
ga vai rodas piena sastrēgums, 
kā noskaidrot, vai bērniņam 
pietiek piena un kā rīkoties, ja 
tā ir par maz, zīdīšanas pār-
traukšana, darba atsākšana un 
zīdīšana, vai var savienot darba 
gaitas ar zīdīšanu. 

Lekciju grafiks un pieteik-
šanās  – tīmekļvietnē www.
jurmal.lv, sadaļā “Pilsēta”–
”Sociālā joma”–”Aktualitātes”. 
Nodarbības tiešsaistē tiek rīko-
tas sadarbībā ar Latvijas Zīdī-
šanas veicināšanas konsultan-
tu asociāciju. Nodarbības tiek 
finansētas no Jūrmalas pašval-
dības budžeta līdzekļiem. Tās 
paredzētas Jūrmalā deklarēta-
jiem iedzīvotājiem; nodarbību 
apmeklējums ir bez maksas.

RAIMONDA DAKŠA,

Labklājības pārvalde

Noskenējiet 
QR kodu un 

iepazīstieties ar 
tiešsaistes lekciju 

tēmām par mazuļa 
zīdīšanu un lekciju 

grafiku!



Jūrmalas Avīze    2023. gada augusts14 paziņojumi
REKLĀMAS STENDU IZVIETOŠANAS VIETU NOMAS TIESĪBU IZSOLE

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina pieteikties 
tīkla reklāmas objektu izvietošanas vietu nomas tiesību rakstiskai izsolei. 
Izsolītas tiek tīkla reklāmas objektu izvietošanas vietas (sastāv no 11 zemes vienību daļām), kas 
paredzētas reklāmas objektu – stendu – izvietošanai. 

Tīkla reklāmas objektu izvietošanas vietas:
1) Dzintari 1513, pie Meža prospekta 9; kadastra Nr. 13000081513;
2) Majori 4425, pie Lienes ielas 29A; kadastra Nr. 13000094425; 
3) Majori 2324, pie Jomas ielas 19; kadastra Nr. 13000092008; 
4) Dubulti 2526, pretī Dubultu prospektam 24; kadastra Nr. 13000102526; 
5) Asari 2711, pretī Asaru prospektam 17; kadastra Nr. 13000162711; 
6) Kauguri 1907, pie t/c “Līgo”/Kauguru kultūras nama; kadastra Nr. 13000201907; 
7) Kauguri 1907, pie Mazās Nometņu ielas 8; kadastra Nr. 13000201907;
8) Sloka 2213, pie Artilērijas ielas 2; kadastra Nr. 13000212213; 
9) Sloka 6630, Ventspils šoseja pie t/c “Liedags”; kadastra Nr. 13000216630; 
10) Bulduri 0099, pretī Meža prospektam 26; kadastra Nr. 13000074304; 
11) Ķemeri 5110, pie Tukuma ielas 9; kadastra Nr. 13000265110.
Katras zemes vienības daļas platība ir 3 kvadrātmetri.
Iznomājamā objekta tiesību izsoles veids: rakstiskā izsole ar augšupejošu soli.
Tīkla reklāmas objektu izvietošanas vietu Nr. 1–11 kopējā nosacītā nomas maksa gadā: izso
les sākumcena ir 1129,00 eiro, papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli; izsoles solis – 
113,00 eiro.
Ar rakstiskās izsoles noteikumiem, nomas līguma projektu, reklāmas objektu izvietošanas vietu 
plāniem, reklāmas objektu tehniskajām un vizuālajām prasībām var iepazīties uz vietas Jūrma
las valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes Arhitektūras nodaļā Edinburgas 
prospektā 75 un Jūrmalas valstspilsētas tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā «Izsoles”.
Iznomāšanas termiņš: 2029. gada 31. decembris.
Pretendentu pieteikšanās. Pretendentam, kurš vēlas nomāt reklāmas objektu izvietošanas 
vietu (sastāv no 11 zemes vienību daļām), personīgi vai ar pilnvarotas personas starpniecību 
jāiesniedz pieteikums ar apliecinājumu par piedalīšanos izsolē saskaņā ar izsoles noteikumiem. 
Pieteikums jāiesniedz slēgtā aploksnē Jūrmalas valstspilsētas administrācijas apmeklētāju ap
kalpošanas centrā Jomas ielā 1/5 līdz 2023. gada 14. septembra plkst. 14.00 vai, nosūtot pa 
pastu un nodrošinot, ka piedāvājums tiek saņemts līdz 2023. gada 14. septembra plkst.14.00. 
Saziņas nodrošināšanai uz aploksnes obligāti jānorāda pretendenta epasta adrese un kon
takttālrunis.
Izsoles laiks un vieta: 2023. gada 21. septembris, plkst. 14.00 Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
sēžu zālē. 

ADMINISTRATĪVĀS KOMISIJAS PAZIŅOJUMS 

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta 1. daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, Jūrmalas 
Administratīvā komisija paziņo:
Karina Sanders (dzim. 20.01.1940.), ka uzsāktais administratīvā pārkāpuma process 
Nr. 29498005114423 par Jūrmalas pilsētas domes 25.02.2021. saistošo noteikumu Nr. 17 
“Jūrmalas valstspilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunktā noteiktajām 
prasībām tiks izskatīts rakstveida procesā 2023.  gada 20.  septembrī plkst.  14.00 Jūrmalā, 
Jomas ielā 1/5, Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu zālē.
Stene Andrew Sanders (dzim. 26.08.1969.), ka uzsāktais administratīvā pārkāpuma process 
Nr. 29498005114323 par Jūrmalas pilsētas domes 25.02.2021. saistošo noteikumu Nr. 17 
“Jūrmalas valstspilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta noteiktajām 
prasībām tiks izskatīts rakstveida procesā 2023.  gada 20.  septembrī plkst.  14.00 Jūrmalā, 
Jomas ielā 1/5, Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu zālē.
Lara Passlow (dzim. 30.12.1967.), ka uzsāktais administratīvā pārkāpuma process 
Nr.  2949800511422 par Jūrmalas pilsētas domes 25.02.2021.  saistošo noteikumu Nr.  17 
“Jūrmalas valstspilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta noteiktajām 
prasībām tiks izskatīts rakstveida procesā 2023.  gada 20.  septembrī plkst.  14.00 Jūrmalā, 
Jomas ielā 1/5, Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu zālē.
Paskaidrojumus un lūgumus iesniegt līdz 2023. gada 18. septembrim, sūtot uz Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas eadresi vai sūtot elektroniski parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu uz epastu administrativa_komisija@jurmala.lv, vai ar pasta pakalpojumu sniedzēja 
starpniecību uz pasta adresi Jomas iela 17, Jūrmala, LV2015.

E-IZSOLE

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektro
niskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs zemes-
gabals Rubeņu ielā 65, Jūrmalā, kadastra Nr.  1300 021 0161, kadastra apzīmējums 
1300 021 0156, kura kopējā platība ir 2200 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 47 097,00 eiro. Izsoles solis – 3 297,00 eiro. 
Izsoles dalības maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 4709,70 eiro jāiemaksā Jūrmalas valsts
pilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc 
pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2023.  gada 12.  septembra plkst.  13.00 līdz 
2023. gada 2. oktobrim plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. septembrī 
plkst.13.00 un noslēdzas 2023. gada 12. oktobrī plkst. 13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes”–”Izsoles”. Tāl
ruņi uzziņām: 67093819, 20282909.

PAZIŅOJUMS

Pēc Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības rīcībā esošās informācijas, ēka ar kadastra apzīmēju
mu 1300 010 0054 001 (ēka) ir bezmantinieka manta, kas atrodas uz nekustamā īpašuma 
Jūrmalā, Dubulti 0054, kadastra Nr. 1300 010 0071 sastāvā ietilpstošas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 1300 010 0054, kuras īpašnieks ir Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība. 
Aicinām ieinteresētās personas 30 dienu laikā no šī sludinājuma publicēšanas pieteikties un 
iesniegt ēkas īpašuma tiesību apliecinošus dokumentus Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina 
centrā Pils ielā 1, Jūrmalā; tālr.: 62001010.
Ja šajā sludinājumā norādītajā termiņā netiks saņemti ieinteresēto personu pieteikumi par ēkas 
īpašumtiesībām ar to apliecinošiem dokumentiem, ņemot vērā ēkas slikto vizuālo stāvokli un 
saņemtās Jūrmalas iedzīvotāju sūdzības, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība risinās jautājumu 
par ēkas nojaukšanu kā vidi degradējošu un cilvēku drošību apdraudošu objektu.

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA PAZIŅO

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo:
Sergejs Kovaļenko (dzim. 05.04.1971.) atzīts par pie administratīvās atbildības sau
camo personu par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16.  panta pārkāpumu. Lēmumu 
Nr. 29498005132223 var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu 
Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
policija@jurmala.lv.
Olga Martinsone (dzim.  21.06.1983.) atzīta par pie administratīvās atbildības sau
camo personu par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16.  panta pārkāpumu. Lēmumu 
Nr. 29498005137623 var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu 
Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 
policija@jurmala.lv.
Aleksejs Strogonovs (dzim. 29.07.1968.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo 
personu par Administratīvo sodu likuma pārkāpumiem pārvaldes, sabiedriskās kārtības un 
valsts valodas lietošanas jomā. Lēmumu Nr. 29498005132423 var saņemt Dubultu prospek
tā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību 
vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

IEDZĪVOTĀJU PIEŅEMŠANA 
Uz pieņemšanu pie deputātiem iepriekš pieteikties, zvanot pa tālruni 67093805 vai sūtot pieteiku
mu uz konkrētā deputāta epasta adresi (informācija pieejama www.jurmala.lv), 
vai Jūrmalas domes Apmeklētāju apkalpošanas centros.

Vārds, uzvārds Pieņemšanas 
diena Pieņemšanas laiks Pieņemšanas vieta

Rita Sproģe reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
(67093805)

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 351. kab.

Jānis Lediņš reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
(67093805)

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 349. kab.

Romāns Mežeckis mēneša pirmā 
trešdiena 16.00–18.00 Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Jānis Asars mēneša trešā 
ceturtdiena 17.30–18.30 Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Irēna Kausiniece mēneša otrā 
pirmdiena 15.00–17.00 Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, 227. kab.

Uldis Kronblūms mēneša pēdējā 
trešdiena 17.15–19.15 Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Larisa Loskutova mēneša otrā 
pirmdiena 10.00–12.00 Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
Rolands Parasigs
Parasiņš

mēneša pirmā 
trešdiena 10.00–11.00 Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Dace Riņķe mēneša otrā 
otrdiena

12.00–13.00 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

15.00–17.00 Sociālo pakalpojumu centrā 
“Kauguri” Skolas ielā 44

Mārtiņš Stulpiņš

mēneša pēdējā 
ceturtdiena 14.00–15.00 Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
mēneša pēdējā 

ceturtdiena 18.00–20.00 Ķemeros, Tukuma ielā 20

Inese Kārkliņa mēneša otrā 
ceturtdiena 10.0011.00 Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Ieva Taranda mēneša otrā 
trešdiena

pieraksts pa epastu 
ieva.taranda@edu.
jurmala.lv vai pa tel. 

67735842.
16.00–18.00

Jūrmalas domē Jomas ielā 
1/5, 227. kab.

10.00–12.00 Jūrmalas Valsts ģimnāzijā 
Raiņa ielā 55, 205. kab.

Andrejs Morozovs mēneša pirmā 
trešdiena 10.00–12.00 Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Iveta Blaua mēneša pēdējā 
ceturtdiena 16.00–18.00 Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Guntars Anspoks mēneša otrā 
otrdiena 13.00–15.00 Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 227. kab. 
Edgars Stobovs, 
izpilddirektors reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 

(67093805)
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 350. kab.



2023. gada augusts    Jūrmalas Avīze 15paziņojumi
PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM DZINTARU 
PROSPEKTĀ 29 NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN 
ATZINUMU SAŅEMŠANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka ar Jūrmalas domes 2023. gada 27. jūlija lē
mumu Nr. 323 “Par detālplānojuma zemesgabalam Dzintaru prospektā 29, Jūrmalā nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojumu nodot publis
kajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana notiks no 2023. gada 21. augusta līdz 2023. gada 17. sep-
tembrim. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma materiāliem varēs iepazīties:
elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv;
klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.
ansule@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā pirmdienās no plkst.14.00 līdz 18.00 Edin
burgas prospektā 75 pie detālplānojuma projekta vadītājas.
Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie de
tālplānojuma teritorijas Dzintaru prospektā 29, Jūrmalā un Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 
1. stāva vestibilā.
Atbilstoši Covid19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām 
tiks organizēta publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokon
ferences sarunu rīku.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2023. gada 5. septembrī plkst. 17.00. 
Dalību sanāksmē lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuru 29425622 vai raks
tot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv līdz 2023. gada 5. septembrim, 
plkst.13.00.
Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus par detālplānojumu var iesniegt:
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, 
ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas;
nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai 
Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV2015 vai Pilsētplānošanas pārvaldei 
Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV2010;
elektroniski parakstītus iesniegumus nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas elektroniskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv.
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma turp
māko izstrādes procesu un publisko apspriešanu Jūrmalas pašval
dības informatīvajā izdevumā, valsts vienotajā ģeotelpiskās infor
mācijas portālā www.geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM DZINTARU 
PROSPEKTĀ 53 NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN 
ATZINUMU SAŅEMŠANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka ar Jūrmalas domes 2023. gada 27. jūlija lē
mumu Nr. 324 “Par detālplānojuma zemesgabalam Dzintaru prospektā 53, Jūrmalā nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojumu nodot publis
kajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana notiks no 2023. gada 21. augusta līdz 2023. gada 17. sep-
tembrim. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma materiāliem varēs iepazīties:
elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv;
klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.
ansule@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā pirmdienās no plkst.14.00 līdz 18.00 Edin
burgas prospektā 75 pie detālplānojuma projekta vadītājas.
Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie de
tālplānojuma teritorijas Dzintaru prospektā 53 un Edinburgas prospektā 75 pirmā stāva ves
tibilā.
Atbilstoši Covid19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām 
tiks organizēta publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokon
ferences sarunu rīku.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2023. gada 6. septembrī plkst. 17.00. 
Dalību sanāksmē lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuru 29425622 vai raks
tot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv līdz 2023. gada 6. septembrim, 
plkst.13.00.
Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus par detālplānojumu var iesniegt:
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, 
ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas;
nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai 
Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV2015 vai Pilsētplānošanas pārvaldei 
Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV2010;
elektroniski parakstītus iesniegumus nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas elektroniskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv.
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma turp
māko izstrādes procesu un publisko apspriešanu Jūrmalas pašval
dības informatīvajā izdevumā, valsts vienotajā ģeotelpiskās infor
mācijas portālā www.geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv.

AUTO IZSOLE

SIA “Jūrmalas gaisma” rīko atkārtotu izsoli Nr. JG I2023/1 kustamai mantai – automašīnai 
“IVECO 35S15” ar pacēlāju “Palfinger”, reģistrācijas Nr. KS2256. 
Izsole notiks 2023. gada 8. septembrī plkst. 11.00 SIA “Jūrmalas gaisma” Jūrmalā, Jo
mas ielā 28, 3. stāvā, Administratīvajā nodaļā. 
Izsoles sākumcena – 31 500 eiro (neieskaitot pievienotās vērtības nodokli). Automašīna tiek 
pārdota atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. Izsoles solis – 100 eiro. 
Izsoles dalībniekiem pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā izsoles nodrošinājums 10% ap
mērā no objekta izsoles sākumcenas – 3150 eiro. 
Izsoles dalībniekiem, kuri nav uzvarējuši, nodrošinājums tiek atmaksāts piecu darba dienu laikā 
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas. Nodrošinājuma maksu ieskaita SIA “Jūrmalas gaisma” 
norēķinu kontā LV31RIKO0002013139875. Nodrošinājums uzskatāms par iesniegtu, ja attiecī
gā naudas summa ir ieskaitīta norādītajā bankas kontā. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties SIA “Jūrmalas gaisma” tīmekļvietnē www.jurmalasgais
ma.lv, sadaļā “Aktualitātes, cenu aptaujas, izsoles un veidlapas”. 
Lai piedalītos izsolē, izsoles dalībniekam elektroniski jāreģistrējas izsolei līdz 2023. gada 
5. septembra plkst. 12.00, nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu pieteikumu uz 
epasta adresi gaisma@jurmalasgaisma.lv vai iesniedzot pieteikumu klātienē, iepriekš sazino
ties un saskaņojot ierašanās laiku pa tālruni 67762551, SIA “Jūrmalas gaisma” Jūrmalā, Jomas 
ielā 28, 3. stāvā, Administratīvajā nodaļā.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU ZEMESGABALAM 
ROTAS IELĀ 1 UN JAUNA DARBA UZDEVUMA APSTIPRINĀŠANU 

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2023. gada 27. jūlijā Jūrmalas dome pieņēma lēmumu Nr. 325 “Grozī
jums Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 29. augusta lēmumā Nr. 431 “Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Rotas ielā 1, Jūrmalā” un jauna darba uzdevuma apstipri
nāšanu”. Ar minēto lēmumu tika apstiprināts jauns darba uzdevums detālplānojuma izstrādei, 
nosakot, ka detālplānojuma darba uzdevums ir derīgs līdz 2023. gada 30. novembrim.. 
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv un valsts vienotajā ģeotel
piskās informācijas portālā https://geolatvija.lv.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM SILU IELĀ 35 UN JAUNA DARBA UZDEVUMA 
APSTIPRINĀŠANU 

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra 
noteikumu Nr.  628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2023. gada 27. jūlijā Jūrmalas dome pieņēma lēmumu Nr. 326 “Grozījums 
Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 27. maija lēmumā Nr. 243 “Par detālplānojuma grozījumu 
izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Silu ielā 35, Jūrmalā” un jauna darba uzdevuma apstiprinā
šanu”. Ar minēto lēmumu tika apstiprināts jauns darba uzdevums detālplānojuma grozījumu iz
strādei, nosakot, ka detālplānojuma darba uzdevums ir derīgs līdz 2024. gada 30. decembrim. 
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv un valsts vienotajā ģeotel
piskās informācijas portālā https://geolatvija.lv.

PAZIŅOJUMS PAR STRATĒĢISKĀS IETEKMES UZ VIDI NOVĒRTĒJUMA 
VIDES PĀRSKATA UN PLĀNOŠANAS DOKUMENTA PROJEKTA 
“ZIEMEĻKURZEMES REĢIONĀLAIS ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS 
PLĀNS 2023.–2027. GADAM” SABIEDRISKO APSPRIEŠANU

Plānošanas dokumenta nosaukums: “Ziemeļkurzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas 
plāns 2023.–2027. gadam” (Plāns).
Plāna izstrādātājs: Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde “Ventspils domes administrāci
ja”, reģ. Nr. 90000051970, juridiskā adrese – Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, tālrunis – 
63601100, epasta adrese – dome@ventspils.lv. 
Plāna izstrādātāja pārstāvis: SIA “Geo Consultants”, reģ. Nr. 40003340949, juridiskā adrese – 
Olīvu iela 9, Rīga, LV1004, tālrunis – 67627504, epasta adrese – gc@geoconsultants.lv.
Vides pārraudzības valsts birojs 2022.  gada 2.  decembrī ir pieņēmis lēmumu 
Nr. 402/73/2022 par stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu 
plānošanas dokumentam “Ziemeļkurzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 
2023.–2027. gadam”. Plāns attiecas uz atkritumu apsaimniekošanas nozari Ziemeļkurzemes 
atkritumu apsaimniekošanas reģionā. Plāns ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments 
reģionālā līmenī  – Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā, kas ietver šādas 
pašvaldības: Ventspils valstspilsētas, Jūrmalas valstspilsētas, Talsu novada, Tukuma novada, 
Ventspils novada un Kuldīgas novada (Kuldīgas pilsētas, Alsungas, Ēdoles, Gudenieku, Īvan
des, Kabiles, Kurmāles, Laidu, Padures, Pelču, Rendas, Rumbas, Snēpeles, Turlavas, Vārmes 
pagasta) pašvaldības.
Plāna un stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata projekta sabiedriskā ap
spriešana notiks 2023. gada 6. septembrī plkst. 17.00 Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, 
LV3101, Tukuma novada domē; vienlaikus interesentiem tiks nodrošināta dalība arī tiešsaistē. 
Tiešsaistes videokonferencei pieejas saite tiks publicēta tīmekļa vietnē www.geoconsultants.lv  
5. septembrī. Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību no 18. augusta varēs ie
pazīties tīmekļa vietnē www.geoconsultants.lv, kā arī Ventspils valstspilsētas, Jūrmalas valstspil
sētas, Talsu, Tukuma, Ventspils un Kuldīgas novada pašvaldībās.
Laikā no 2023. gada 18. augusta līdz 22. septembrim par paredzēto darbību interesentiem būs 
iespēja uzdot jautājumus un saņemt atbildes, rakstot uz epasta adresi gc@geoconsultants.lv.

Ar viedtālruņa 
kameru noskenējiet 

QR kodu un 
iepazīstieties ar 
detālplānojumu!

Ar viedtālruņa 
kameru noskenējiet 

QR kodu un 
iepazīstieties ar 
detālplānojumu!




